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Podział nadwyżki budżetowej za 1994 rok odbył się w dwóch od
słonach. Pierwszy raz do tematu podziału pieniędzy radni podeszli 
na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady Miejskiej, które 
odbyło się w poniedziałek 3 kwietnia. Definitywne ustalenia zapa
dły natomiast na sesji Rady Miejskiej w czwartek 6 kwietnia. Ra
dni podzielili prawie 25 miliardów starych złotych.

Nadwyżka podzielona
3 kwietnia, zanim jednak doszło 

do dyskusji i podziału nadwyżki bu
dżetowej strategię i propozycje Za
rządu Miasta przedstawiła wicepre
zydent Apolonia Dubiel: Przypo
mniała, że Prezydent Miasta oma
wiając w grudniu projekt budżetu 
miasta na rok 1995 poinformował, 
że ten nie obejmuje środków fina- 
sowych na zadania inwestycyjne. 
Podział taki nastąpić miał po okre
śleniu wysokości nadwyżki budże
towej. Uchwalając budżet, radni 
zapoznani byli z projektem planu 
działania Zarządu Miasta do roku 
1998, który to plan powstał już we 
wrześniu 1994 roku. Ujęte tam zo
stały propozycje rozwoju wszystkich 
dziedzin życia mieszkańców na 
które Rada ma bezpośredni lub po
średni wpływ.

Autorzy planu uważają, że w mie
ście istnieją duże zaległości inwe
stycyjne, szczególnie w zakresie go
spodarki komunalnej. Pomimo du
żego rozwoju budownictwa mieszka
niowego w latach siedemdziesiątych 
nadal występuje duże zapotrzebowa
nie na mieszkania.

Konieczne są warunki do tworze
nia nowych miejsc pracy. Zdaniem 
Zarządu Miasta te założenia powin
ny mieć pierszeństwo przy przyzna
waniu środków finansowych t budże
tu gminy. Niezbędne jest działanie 
długofalowe. I tak uchwalony został 
przestrzenny plan zagospodarowania 
miasta, opracowany szczegółowy 
plan zagospodarowania czterech re
jonów miasta, oraz powstało kilka 
koncepcji zagospodarowania wła
snych terenów gminy pod małe za
kłady produkcyjne i usługowe.

Zarząd uważa, że należy rozpocząć 
porządkowanie spraw kanalizacji sa
nitarnej i deszczowej wraz z odpo
wiednimi zlewniami, aby za kilka lat 
uniknąć niszczenia wyremontowa
nych, zmodernizowanych wcześniej 
dróg. Posiada także opracowaną kon
cepcję wodno-ściekową miasta,

którą przedstawiła radnym Alicja 
Sowa - naczelnik Wydziału Gospo
darki Komunalnej i Ochrony Środo
wiska. Zgodnie z tymi danymi Za
rząd Miasta przedstawił pod obrady 
Rady projekt podziału nadwyżki bu
dżetowej na rok 1994.

Wiceprezydent Apolonia Dubiel 
w sposób szczegółowy zapoznała rad
nych z propozycjami Zarządu. W toku 
wielogodzinnej dyskusji radni zgo
dzili się na 20 z 25 propozycji wnie
sionych pod obrady. 5 propozycji bu
dziło różne zastrzeżenia. Były to: 
modernizacja ciągów pieszych w re
jonie ul. Kapelanów Wojskowych i 
Alei Lipowej, wykonanie ogrodzenia 
Szkoły Podstawowej nr 9, zakończe
nie zagospodarowania terenów przy 
ul. Ogana (rejon domu przedpogrze- 
bowego), modernizacja Kina Casino 
i przejęcie obiektu Tip - Top-u. 
Zwrócono uwagę na konieczność 
przeznaczenia większej kwoty na bu
dowę sali gimnastycznej przy Szko
le Podstawowej nr 2.

Dyskusja zakończyła się wnio
skiem, aby Zarząd przygotował na 
sesję kilka różnych wariantów 
podziału nadwyżki budżetowej 
uwzględniających głosy z dyskusji. 
Tak też się stało.

•••
Na sesji 6 kwietnia radni otrzy

mali pięć wariantów podziału 
nadwyżki budżetowej na 1995 rok. 
Tak jak to było na wspólnym po
siedzeniu komisji Rady trzy dni 
wcześniej, wstęp wygłosiła wice
prezydent Apolonia Dubiel. 
Omówiła pięć przygotowanych wa
riantów podziału.

Wariant I - propozycja przed
stawiona na wspólnym posiedzeniu 
komisji.

Wariant II - zakłada przyśpiesze
nie budowy sali gimnastycznej w SP 
nr 2 przez dołożenie środków finan
sowych do wysokości 4.5 mld zł oraz 
dofinansowanie zadań inwestycyj
nych do wysokości 23.550 min zł.

Dokończenie na str. 3

Zjazd „Wielkiej nadziei”
W sobotę 8 kwietnia odbył 

się w Knurowie pierwszy zjazd 
Polskiego Stronnictwa Kreso
wego. Pod patriotycznymi ha
słami, w imię miłości do Najja
śniejszej Rzeczypospolitej 
obradowali delegaci nowego, 
na polskiej scenie politycznej, 
ugrupowania. Wybrano prze
wodniczącego, którym został 
Edward Prus.

Członkowie PSK opracowali już 
własny program gospodarczy. Do
magają się w nim odstąpienia od 
Programu Powszechnej Prywatyza
cji na rzecz programu uwłaszczenia 
opracowanego przez „Solidarność”.
Roztaczają wizję akcjonariatu pra
cowniczego. Domagają się silnej 
władzy prezydenta i dostępu do 
środków masowego przekazu.

Kresowiacy uważają, że „Pol
ska nierządem stoi" a majątek na
rodowy przechodzi za bezcen w 
obce ręce. Krytykują styl życia 
oparty na najgorszych wzorcach 
amerykańskich. Ubolewają, że 
wzorem wszelkich cnót przestał 
być Zawisza Czarny.

Podczas obrad Zjazdu zaczęto 
zbierać podpisy na kandydata na 
Prezydenta RP, którym miałby być 
Edward Prus.

PR.

„Osobom nietrzeźwym oraz nieletnim 
alkoholu nie sprzedaje się” ?!

Czy tak jest w rzeczywistości okaże się już za tydzień. Na łamach „Przeglądu Lokalnego” ukaże się 
reportaż o przestrzeganiu ustawy o wychowaniu w trzeźwości. Ze szczególnym uwzględnieniem możli
wości zakupu alkoholu przez nieletnich. Postanowiliśmy spraw dzić jak reagują sprzedawcy na uczniów 
spragnionych napojów „wyskokowych”. W tym celu poprosiliśmy zaprzyjaźnionego z redakcją ucznia 
jednej z knurowskich szkół o dokonanie alkoholowych zakupów w kilku sklepach znajdujących się w 
pobliżu szkół. Co z tego wynikło, czyli w których sklepach sprzedawany jest alkohol nieletnim przed
stawimy w najbliższym wydaniu „Przeglądu Lokalnego”. Będzie to bardzo interesująca lektura.

W oczekiwaniu na ogłoszenie wyników głosowania
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JE Budżet Gminy Gierałtowice 
uchwalony

1 kwietnia w gliwickim hotelu „Diament” odbyła się konferencja prasowa zwołana przez Waltera 
Stryję - nowego prezesa Zarządu Głównego Polskiego Związku Chórów i Orkiestr. Walter Stryja od 
wielu lat jest niestrudzonym propagatorem kultury muzycznej w naszym regionie. W ramach obcho
dów 85-lecia Oddziału Śląskiego PZCHiO w Gliwicach odbył się Walny Zjazd Delegatów, na który 
zjechali działacze społecznego ruchu śpiewaczo-muzycznego z całego kraju. Patronat nad tegoroczny
mi obchodami objęli wojewoda katowicki Eugeniusz Ciszak oraz metropolita górnośląski ksiądz arcy
biskup Damian Zimoń.

Śląski Oddział PZCHiO ma 85 lat...
Podczas ostatniej sesji 

Rady Gminy Gierałtowice - 
w czwartek 23 marca - został 
uchwalony budżet gminy na 
1995 r. Dochody wg planu 
wyniosą 4.503.521 (plus 
nadwyżka budżetowa w kwo
cie 1.728.103 zł) nowych zło
tych, natomiast wydatki 
ustalono na poziomie 
6.231.624 zł.

Na dochody ogółem składać się 
będą: dochody własne (podatki i 
opłaty) - 3.123.460 zł, subwen
cja ogólna - 107.125 zł, subwen
cja szkolna -1.110.000 zł i do
tacja celowa z budżetu państwa - 
162.936 zł. Pieniądze zostaną wy
datkowane następująco: na

oświatę i wychowanie - 
2.892.226 zł, na gospodarkę ko
munalną - 1.477.326 zł, na ad
ministrację - 1.099.507 zł, wy
datki na zadania zlecone z zakre
su administracji rządowej pochło
ną 162.936 zł, gospodarka mie
szkaniowa - 146.869 zł, kultura 
i sztuka - 1 10.022 zł, opieka spo
łeczna - 102.200 zł, administra
cja państwowa i samorządowa - 
56.336 zł, zdrowie - 50.000 zł, 
transport - 47.000 zł, kultura fi
zyczna i sport - 41.600 zł, rolnic
two - 32.000 zł, leśnictwo - 6000 
zł, bezpieczeństwo publiczne - 
4.800 zł. Rezerwa budżetowa 
wynosi 44.932 zł. Bardziej szcze
gółowe dane podamy za tydzień.

/bw/

Obecnie PZCHiO zrzesza około 
tysiąc chórów i zespołów instrumen
talnych z trzydziestoma tysiącami 
członków. Warto dodać, że wszyst
kie knurowskie chóry zrzeszone są w 
Śląskim Oddziale PZCHiO.

Na posiedzeniu plenarnym Zarzą
du Głównego PZCHiO omówiono 
plan działania na rok bieżący oraz na 
najbliższe kilka lat. Trzeba przyznać, 
że jest się czym pochwalić. Działal
ność imprezowa Związku obejmuje 
organizację festiwali i przeglądów. 
Dość wspomnieć tu „Międzynarodo-

wy Festiwal Pieśni Chóralnej w 
Międzyzdrojach”, „Ogólnopolski 
Konkurs Chórów a capella”, „Le
gnica Cantat”, czy „Festiwal Pie
śni o Morzu” (we wszystkich z po
wodzeniem uczestniczył knurowski 
chór „Schola Cantorum”).

Planuje się dalsze zacieśnianie 
kontaktów z międzynarodowymi 
organizacjami chóralnymi (nie tylko 
europejskimi). W dalszym ciągu roz
wijać się będzie licząca siedem lat 
Fundacja Pomocy dla Chórów i 
Orkiestr. Nowością będzie pozyski

wanie sponsorów, w szczególności 
dużych firm polskich. Ważną rolę 
odgrywać będzie także współpraca z 
instytucjami kościelnymi i świecki
mi.

W niedzielę 2 kwietnia na zapro
szenie chóru „Słowik”, delegacja Za
rządu Głównego PZCHiO oraz przed
stawiciel Ministerstwa Kultury go
ścili w Przyszowicach.

Po zakończeniu części oficjalnej, 
uczestnicy spotkania złożyli kwiaty 
pod „Pomnikiem Śpiewaka".

BP

Słoneczne warsztaty
Warsztaty Terapii Zajęciowej 

działają w Knurowie już od 
roku. Codziennie odwiedza je 
dwadzieścia pięć osób. Dotych
czas urządzono tu pięć pracow
ni. Przestronne, jasne wnętrza 
każdej z nich urządzono nie tyl
ko estetycznie, ale i funkcjonal
nie. Na każdym kroku daje się 
odczuć dbałość i troskę o potrze
by przychodzącej tu młodzieży.

Do Warsztatów trafiają osoby po
wyżej szesnastego roku życia, które

mnóstwo pomysłowych prac z włócz
ki i plasteliny. Inwencja twórcza mło
dych instruktorów i samych uczniów 
nie zna granic.

W przyszłości powstanie tu także 
pracownia stolarsko - modelarska."

Ważną rolę spełnia sala rehabili
tacyjna. Codziennie pod okiem reha
bilitanta w zajęciach biorą udział 
wszyscy podopieczni. Co pewien czas 
do Knurowa przyjeżdża magister re
habilitacji z Borowej Wsi, który opra
cowuje odpowiedni zestaw ćwiczeń.

Uczestnicy warsztatów

Sygnały i opinie Czytelników
Rozwiązanie konkursu „Sygnałów...”
Otrzymaliśmy kilka odpowiedzi na nasz konkurs dotyczący tablicy - rozkładu jazdy - 

umieszczonej na przystanku autobusowym na ul. Dworcowej naprzeciw Dyrekcji K WK 
„Knurów” (Knurów Poczta). Z przykrością informujemy, że nikt nie odgadł prawdzi
wej przyczyny, która - naszym zdaniem - kwalifikuje rozkład do „Sygnałów...”. Wystar
czy porównać podany rozkład z umieszczonym na przystanku po przeciwnej stronie 
drogi, by dostrzec istotę, a zarazem rozwiązanie zagadki. Oto ona: na „naszej” tablicy 
brakuje rozkładu jazdy autobusów linii 648, kursujących na trasie Gliwice - Knurów 
Koksorem i na pewno zatrzymujących się na omawianym przystanku. Fakt, iż jest to 
przedostatni przystanek na tej linii, nie powinien skutkować pozbawianiem potencjal
nych pasażerów prawa do informacji o kursach autobusów. Poniżej podajemy aktualne 
godziny odjazdów autobusów linii 648 z przystanku Knurów Poczta: 4.37, 4.57, 5.17, 
5.47, 6.07, 6.37, 7.07, 7.37, 8.07, 12.37, 13.07, 13.37, 14.07, 14.37, 15.07, 15.37, 
16.07.

Podpatrzone... Napis na tablicy ogłoszeniowej na „Merkurym”: „Zamienię mie
szkanie w Nowym Targu na śpiwór w Nowym Jorku”. Oprać. Bogusław Wilk

posiadają orzeczenie o grupie inwa
lidzkiej. Warunkiem przyjęcia jest 
mała adnotacja na urzędowym druku: 
„ŻADNA PRACA". Warsztat Tera
pii Zajęciowej jest placówką rehabi
litacyjną, stawiającą sobie za cel po
moc niepełnosprawnym i ich rodzi
nom w przy sto wani u do życia w nor
malnym środowisku. Nie jest to szko
ła w ogólnym pojęciu, chociaż przez 
podopiecznych traktowana jest jako 
miejsce pracy.

Odwiedziłam Warsztaty tuż przed 
Świętami Wielkiej Nocy. W pracow
ni gospodarstwa domowego na dłu
gim stole dzieci poukładały słodkie 
wypieki w kształcie baranków (py
szne!). To tylko próbka ich umiejęt
ności. W tym miejscu rozpoczynają 
się zajęcia każdego dnia. Podopiecz
ni sami przygotowują drugie śniada
nie. Tutaj również przyrządzają potra
wy na wszystkie przyjęcia i urodziny, 
przygotowywane z wielkąpieczołowi- 
tością.

W pracowni plastycznej również 
nie sposób zapomnieć o zbliżająch się 
świętach. Przypominają o nich gipso
we odlewy kurczątek i wielkanocnych 
baranków. Poza tym jest tam całe

Każdego dnia młodzież na wózkach 
dowożona jest do Warsztatów nysą. 
Fjiestetety samochód jest stary i dość 
często się psuje. Nie przeszkadza to 
jednak dzieciakom, które uczyniły zeń 
przedmiot kultu. Nyska uwidacznia
nia jest we wszystkich pracach pla
stycznych (jedna z dziewcząt wyha
ftowała ją nawet na płótnie!).

W ramach zajęć instruktorzy wraz 
ze swoją grupą wychodzą na targ po 
zakupy. Celem jest nauka posługiwa
nia się pieniędzmi pomimo, że deno
minacja wprowadziła trochę zamie
szania.

Raz w tygodniu dzięki przychylno
ści dyrektora leżącej w sąsiedztwie 
Szkoły Górniczej, młodzież korzysta 
z sali gimnastycznej.

Wszyscy podopieczni otrzymują 
kieszonkowe, stanowiące 30% śre
dniej krajowej. Są to pieniądze prze
znaczone wyłącznie dla nich, wyda
wane na własne potrzeby.

„ Warsztaty Terapii Zajęciowej to 
bardzo ważna placówka na terenie 
Knurowa - mówi Urszula Krawczyk, 
przewodnicząca knurowskiego Od
działu Śląskiego Stowarzyszenia Po
mocy Dzieciom Specjalnej Troski i

Osobom z Upośledzeniem Umyslo- j 
wym. Ważna nie tylko dla młodzieży, 
ale przede wszystkim dla rodziców. W 
pewien sposób rodzice zostają odcią
żeni, natomiast dzieci są bardzo za
dowolone, że mogą nawiązywać kon
takty z rówieśnikami i nie muszą prze
bywać w domu. Chciałabym podkre
ślić, że spotykają się tu z wielką życz
liwością swoich opiekunów. Osobi
ście nie spotkałam się nigdy z kryty
ką warsztatów, ze strony rodziców 
przebywającej tu młodzieży.

Korzystając z okazji, chciałabym 
podziękować wszystkim, którzy przy
czynili się powodzenia akcji „ Daj ser
ce” (5 lutego br.): Wydziałowi Kul
tury UM, ZDKKWK „Knurów", Sto
warzyszeniu Inżynierów i Techników 
Górnictwa KWK „Knurów", Przed
siębiorstwu Wielobranżowemu „Sam- 
trans " (50 min w usługach transpor
towych), Przedsiębiorstwu Produkcyj
no - Usługowemu „PREF - REM", 
Firmie „ Ostrowski ”, Zakładowi Two
rzyw Sztucznych „Losza ", Firmie IN
TER - DA TA, Przedsiębiorstwu „AL- 
BUD " oraz Ochronie Mienia. Pienią
dze zostały przekazane na zakup te
lewizora i video dla Warsztatów Te
rapii oraz na dofinansowanie rodzin
nego funduszu rehabilitacyjnego w 
Jaworzu. ”

Beata Płaza

Woda, ścieki 
i ekologia

Na 20 marca zaplanowana 
została kolejna sesja Rady 
Miejskiej Knurowa. Tym ra
zem przedstawione zostaną 
informacje o: działalności 
Okręgowego Związku Ho
dowców Drobnego Inwenta
rza - Koło Terenowe KA 10 
parzy KWK „Knurów”, pro
blemach eksploatacji i inwe
stycji w zakresie gospodarki 
wodno-ściekowej.

Zarząd przedstawi sprawozdanie 
swojej działalności, a delegaci 

do sejmiku samorządowego także 
przedstawią dokonania Sejmiku.

W ramach sesji Rady Miejskiej 
odbędzie się V Sesja ekologiczna 
przygotowana przez Pracownię 
Ekologiczną działającą przy Li
ceum Ogólnokształcącym w Knu
rowie.

Kultura chwilowo 
zamknięta

W środę 5 kwietnia spotkała się 
Komisja Oświaty i Kultury Rady 
Miejskiej Knurowa. Obrady poświę
cone były sytuacji placówek kultury 
w naszym mieście. Rozmawiano na 
temat działalności merytorycznej 
oraz perspektyw i ewentualnych 
zmian organizacyjnych. W spotkaniu 
uczestniczyły władze miasta oraz 
przedstawiciele kopalni „Knurów”, 
„Szczyglowice”, spółdzielni mieszka
niowej i Domu Kultury.

Jednąz przyczyn spotkania była kwe
stia wycofania się KWK „Knurów” z 
finansowania Zakładowego Domu Kul
tury. Decyzję tę motywowano wynika
mi kontroli przeciwpożarowej, które 
zakazują organizowania imprez w sali 
ZDK po ostatnim dniu kwietnia. Jak 
powiedział z-ca dyrektora KWK „Knu
rów” ds pracowniczych - Edward Ru- 
sinowski wykonanie prac określonych 
w raporcie pokontrolnym kosztowało
by kopalnię 2 miliardy złotych. W 
związku z tym, że sytuacja finansowa 
górnictwa zapowiada się w tym roku tra
gicznie - kopalni nie stać na poniesie
nie takich kosztów. Zmieniające się wa
runki gospodarcze spowodowały, że za
kłady pracy wycofują się z finansowa
nia kultury i sportu. Mimo to - stwier
dził dyrektor Rusinowski - kopalnie są 
największym sponsorem sportu w mie
ście.

Wszystko wskazuje więc na to, że 
kopalnia wymówi umowę najmu, i z 
końcem kwietnia ZDK zostanie za
mknięty. Wszystkim pracownikom 
Domu Kultury zaproponowano już 
nowe etaty.

Sprawę dodatkowo komplikuje fakt, 
że budynek ZDK jest własnością pry
watną. Wykonanie remontu w cudzym 
obiekcie budzi zatem uzasadnione oba
wy - głównie u władz miasta.

Z kolei dyrektor Roman Noga z 
KWK „Szczyglowice” zaoferował mia
stu nieodpłatne przekazanie Zakłado

wego Domu Kultury w Szczygłowicach 
oraz klubu NOT. Zasugerował, że w 
Szczy głowicach mogłaby być filia Domu 
Kultury z Knurowa.

Jedynym obiektem będącym własno- 
ściąmiastajest budynek kina „Casino”, 
gdzie ostatnio ze sporym powodzeniem 
(raz w tygodniu) odbywają się projek
cje filmów.

Jeśli chodzi o pomieszczenia klubu 
„Paradoks” (dawniej Tip-Top), to pro
pozycja nieodpłatnego przekazania 
obiektu miastu została odrzucona przez 
spółdzielnię mieszkaniową.

Na spotkaniu nie zapadły żadne de
cyzje. W dalszym ciągu otwarta jest 
sprawa powołania Miejskiego Ośrod
ka Kultury i jego ewentualnej siedziby. 
Jak powiedział nam przewodniczący 
Komisji Oświaty i Kultury - Roman 
Buchta-decyzja o przyszłości knurow
skiego Domu Kultury leży w rękach 
właścicieli obiektu. p,R.

Z żalem i smutkiem zawia
damiamy, że w środę 5 kwiet
nia br. zmarł nagle, w wieku 61 
lat,

Bernard Cenkalik
Przewodniczący Rady Gmi

ny w Ornontowicach. Oddany 
samorządowiec, delegat do Sej
miku Samorządowego cieszył 
się niekłamanym szacunkiem 
zarówno mieszkańców Ornon
towic jak i wszystkich znają
cych go bliżej osób.

W czwartek 7 kwietnia odbył 
się pogrzeb Zmarłego. Poże
gnano Człowieka, który życie 
swe poświęcił dla Śląska. Na za
wsze pozostanie w pamięci jako 
wspaniały Człowiek, doskonały 
inicjator i organizator wielu 
przedsięwzięć przynoszących 
korzyść lokalnej społeczności, 
której był członkiem i repre
zentantem.
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Nadwyżka podzielona
Dokończenie ze str. 1
Wariant III - przewiduje rozła

dowanie ruchu komunikacyjnego ul. 
1-Maja, poprzez przyśpieszenie bu
dowy ul. 26 stycznia, która ma łączyć 
ul. 1-Maja i ul. Szpitalną (inwesty
cja 2-letnia), zabezpieczenie frnaso- 
we na budowę sali gimnastycznej SP 
2, rezygnacja z dodatkowych środków 
na SP 9 i modernizację ciągów pie
szych w rejonie ulic Kapelanów Woj
skowych i Alei Lipowej.

Wariant IV - przyśpieszenie rea
lizacji inwestycji gospodarki ścieko
wej oraz zabezpieczenie środków na 
SP 2 kosztem wstrzymania porządko
wania dojazdu i dojść do Pogotowia 
Ratunkowego i Domu Przedpogrze- 
bowego, oraz dofinasowanie inwe
stycji gospodarki komunalnej ko
sztem kultury.

Wariant V - zmniejszenie nakła
dów inwestycyjnych a zwiększenie 
puli remontowej.

W związku z wcześniejszym prze
dyskutowaniem problemu podziału 
nadwyżki budżetowej na poniedział
kowym wspólnym posiedzeniu komi
sji oraz przygotowaniem 5 wariantów 
uwzględniających zgłoszone wnioski 
dyskusja ograniczyła się do killed wy
powiedzi, którą zakończyło głosowa-

nie imienne nad poszczególnymi wa
riantami: Itak: wariant I - 0 głosów, 
wariant II - 15 głosów, wariant III - 
1 głos, wariant IV - 10 głosów, wa
riant V - 5 głosów. Radni zadecydo
wali o wyborze II wariantu, który 
szczegółowo przedstawia się następu
jąco: (wszystkie kwoty w nowych zło
tych) budowa parkingu przy ul. Dwor
cowej - 40.000 zł, przedłużenie ul. 
Szpitalnej - 210.000 zł, budowa 
przedłużenia ul. 26 stycznia - 100.000 
zł, morednizacja ciągów pieszych w 
rejonie Kapelanów Wojskowych i Al. 
Lipowej - 150.000 zł, modernizacja 
ulic miejskich w Szczygłowicach ul. 
Konopnickiej - 100.000 zł, ul. Po
wstańców - ul. Krótka.- 30.000 zł, 
ul. Wolności - ul. Jęczmienna -
100.000 zł, budowa ul. Rybnej
340.000 zł, chodnik przy ul. Michal
skiego - 20.000 zł, ul. Wzgórze -
160.000 zł, modernizacja hydroforni 
przy ul. Ułanów - 45.000 zł, stacja 
uzdatniania wody Nieborowice -
20.000 zł, budowa cmentarza komu
nalnego przy ul. 1-go Maja - 80.000 
zł, uporządkowanie gospodarki ście
kowej miasta (dokumentacja) -
50.000 zł, cmentarz przy ul. Rako- 
niewskiego (dokumentacja) 100.000 
zł, Uzbrojenie terenu pod budownic-

Joint-venture
Zwyczajowa nazwa spółki założo

nej przez podmioty gospodarcze ma
jące siedzibę na terenie Polski z 
udziałem kapitałów z zagranicy. 
Udział podmiotów zagranicznych w 
działalności gospodarczej w naszym 
kraju może polegać na zakupie już ist
niejących przedsiębiorstw, lub czę
ściowym wkładzie finansowym w 
spółki chcące powiększyć swój poten
cjał gospodarczy. Przykładem może 
być udział koncernu PepsiCo w fir
mie Wedel S.A.
Kapitał

Dobra służące rozwijaniu działal
ności produkcyjnej dóbr i usług. Są 
to zrówno środki trwałe (budynki, 
urządzenia), środki obrotowe (surow
ce) i środki pieniężne zaangażowane 
w proces produkcyjny. Kapitał stano
wi jeden z podstawowych elementów, 
które umożliwiają rozpoczęcie dzia
łalności gospodarczej. Drugim ele
mentem, niemniej ważnym jest pra

ca. Oprócz tego ważny jest również 
stan prawny, technologia i ziemia. 
Podstawowym błędem jaki może po
pełnić początkujący przedsiębiorca 
jest przeznaczenie kapitału bezpośre
dnio na konsumpcję tzn. na nowy (re
prezentacyjny) samochód lub na wy
strój firmy. Są to sprawy drugoplano
we. Kapitał powinien być w obrocie i 
rodzić kapitał.
Karta kredytowa

Jest swego rodzaju czekiem na oka
ziciela wielokrotnego użytku. Stano
wi ona niezbędny element światowe
go systemu bankowego. Jest to rów
nież forma tzw. pieniądza elektronicz
nego. Cechą charakterystyczną takie
go pieniądza jest to, że faktycznie go 
nie ma. Proces jego powstawania 
wygląda w ten sposób: pracodawca 
przelewa na nasze konto należności z 
tytułu wynagrodzenia, jego część 
przesuwamy na kartę kredytową da
nego rodzaju np. American Express, 
a na jej podstawie dokonujemy za
kupów. b.G.

two mieszkaniowe ul. Szpitalna/ 
Ziętka - 100.000 zł, zagospodaro
wanie terenu ul. Ogana - 12Ó.000 
zł, partycypacja w kosztach budowy 
sali gimnastycznej SP 2 - 450.000 
zł, modernizacja kina 140.000 zł, 
dotacja dla Wojewódzkiego Ośrod
ka Kardiologicznego 24.000 zł, sfi
nansowanie Spartakiady w Istebnej
7.000 zł, Obrona Cywilna - 40.000 
zł, Straż Miejska - 20.000 zł.

Wcześniej jednak, zanim dokona
no podziału nadwyżki budżetowej - 
zgodnie z porządkiem obrad sesji - 
radni przedstawili interpelacje i 
wnioski. Radny Emil Szolc zaape
lował o zapewnienie estetyki i po

rządku na terenie parku przed dy
rekcją Kopalni Knurów, radny 
Franciszek Nosiadek poprosił o 
dane finansowe o dochodach i wy
datkach „Przeglądu Lokalnego” w I 
kwartale, a radny Marian Szczygieł 
zwrócił uwagę na konieczność wy
dania nowego informatora telefo
nicznego dla Knurowa. Radni wy
słuchali informacji na temat dzia
łalności Zakładu Energetyki Ciepl
nej w Knurowie oraz Przedsiębior
stwa Energetyki Cieplnej w Jastrzę
biu Zdroju, a także na temat dzia
łalności Przedsiębiorstwa Energe
tycznego „MEGAWAT’ na terenie 
Knurowa.

Tradycyjne sprawozdanie prezy
denta z działalności Zarządu Mia
sta między sesjami uzupełnione zo
stało o informacje członków Zarzą
du: Elżbietę Gumienny i Kazimie

rza Kachla o relację z działania 
Rady Dyrektorów. Informacje te 
wywołały niezaplanowaną dyskusję.

Na sesji podjęto także uchwałę 
uchylającą wcześniejszą uchwałę o 
przejęciu na rzecz gminy nierucho
mości przy ul. Zwycięstwa oraz o 
odwołaniu - na własną prośbę - ze 
składu Komisji Oświaty i Kultury 
wiceprezydent Apolonii Dubiel.

Na zakończenie sesji głos zabrał 
Przewodniczący Rady - Tomasz Re
ginek, który zaapelował o szukanie 
dodatkowych źródeł finansowych 
dla miasta, tam gdzie jest to możli
we. Tradycyjnie złożył życzenia uro
dzinowe dla radnych, którzy w okre
sie między sesjami obchodzili uro
dziny. Byli to: radna Teresa Boche
nek i wiceprzewodniczący rady Jan 
Furgoł.

/K.K/

W sprawie oświadczenia radnego Franciszka Nosiadka
W ostatnim punkcie obrad 

I Rady Miejskiej głos zabrał radny 
I Franciszek Nosiadek, który wy- 
I tłumaczył z jakiego to powodu 
I nagrywa swoje własne wypowie- 
I dzi. Stało się to za sprawą relacji 
I z poprzedniej sesji zamieszczonej 
I w „Przeglądzie Lokalnym” z 6 
I kwietnia. Radny Nosiadek posta- 
I nowił - dla kontroli własnych wy- 
I powiedz! siebie nagrywać, żeby 
I potem nie mieć wątpliwe'ci co po- 
I wiedział. A wątpliwo'ci nasunęły 
I się po przeczytaniu relacji z sesji 
I zamieszczonych w „Nowinach 
I Gliwickich” i „Przeglądzie Lokal - 
I nym”. Nie były to dwie te same re- 
I lacje - uważa radny.
Radny Nosiadek wyraził swoje nie

zadowolenie ze sposobu relacjonowa
nia jego wypowiedzią na łamach „Prze
glądu”. Poczuł się dotknięty brakiem 
swojego nazwiska w relacji z sesji na 
temat o wiaty, która odbyła się w Szczy- 
głowicach, chociaż jak stwierdził kilka- 
trotnie zabierał głos. A w relacji z sesji 
6 kwietnia zabrakło zacytowania wypo
wiedzi radnego Nosiadka, były nato
miast streszczenia zupełnie nie odda
jące sensu wypowiedzi. Natomiast wy
powiedzi Prezydenta Miasta były poda
ne w pełnym brzmieniu.

Radny Nosiadek o wiadczył, że in
tencja jego wystąpienia na poprzedniej 
sesji skierowana była na to, żeby rod- 
ki budżetu miasta większym strumie
niem płynęły do osób biedniejszych, 
tych które są gorzej sytuowane, a nie 
były dotowane mieszkania osób, które 
są lepiej sytuowane. Zaapelował do pi
szących relację z tej sesji aby napisali, 
że „to co napisano o moich wypowie
dziach w tym „Przeglądzie Lokalnym” 
nie jest zgodne z tym co było intencją 
wypowiedzi. To jest nieprawda”

radio RADIO radio RADIO radio RADIO
Zapraszamy wszystkich 
interesujących się pracą 

prezentera lub 
reportera radiowego. 

Stawiamy jeden warunek 
wykształcenie minimum średnie. 

Po wszelkie informacje na ten 
temat prosimy zgłaszać się do 

redakcji "Przeglądu Lokalnego".

radio RADIO radio RADIO radio RADIO

BANK ZAMIANY MIESZKAŃ
Zapraszamy wszystkich chętnych do zamieszczania ogłoszeń o sprzeda

ży i zamianie mieszkań w rejonie Knurowa, Gierałtowic, Pilchowic i naj
bliższej okolicy. Ogłoszenia typu sprzedam lub zamienię mieszkanie bę
dziemy zamieszczać bezpłatnie. Informacje prosimy kierować na adres re
dakcji: Knurów ul. F. Ogana 5, tel. 135-17-08.

Cennik ogłoszeń drobnych 
„Przeglądu Lokalnego”: 

1 zł za linijkę tekstu
zniżka 10 % za emisję w co 

najmniej 3 wydaniach.

Do powyższych cen 

należy doliczyć podatek VAT 

w wysokości 22 % dla ogłoszeń 

dostarczanych przez 

przedsiębiorstwa 

i 7 % dla osób prywatnych. 

Przyjmujemy również ogłoszenia 

przez telefon

Własnościowe M-3 na parterze 
zamienię na M-5 (do II piętra 
włącznie). Teł. 136 33 31.

Zamienię dwie kawalerki komu
nalne w bardzo dobrym stanie na 
mieszkanie 4-pokojowe 
komunalne. Tel. 135 06 99.

Sprzedam działkę o powierzchni 
450 m. kw. z domkiem letnisko
wym drewnianym.
Wiadomość: Józef Rytel, Knurów, 
ul. Pocztowa 2 b/8, Tel.: 135-19-25

Tyle radny Nosiadek. Do grona nie
zadowolonego ze sposobu relacjono
wania obrad Rady Miejskiej dołączył 
również radny Leon Szeremeta, który 
wspomniał o przypadkach przeinacza
nia i skracania oraz przedstawiania w 
innym 'wietle wypowiedzi. Nie podał 
jednak żadnych konkretnych przypad
ków. Zwrócił się za to do Rady Progra
mowej z wnioskiem aby zajęła się tą 
kwestią.

Nie pozostało hic innego niż sięgnąć 
do zapisu obrad' radnych z 30 marca-. 
Oto zakwestionowany przez radnego 
Nosiadka fragment obrad, (zapis ma
gnetofonowy wypowiedzi)

Radny Nosiadek - „Co przemawia 
za tym, ażeby czynsze w mieszkaniach 
komunalnych, o tym samym standardzie 
co w Spółdzielni musiały być niższe ? 
(...) Dlaczego mieszkańcy mieśzkań 
spółdzielczych płacący czynsz dwukrot
nie wyższy za takie samo mieszkanie 
mają mieć nadal tak jak ja drewniane 
okno, które powoduje, że firanka się 
drze od wiatru i temperatura jak jest wie
trzny dzień to jest 16 stopni w mieszka
niu. I z moich podatków mają być teraz 
zakupione okna i założone do takiego 
mieszkańca, który w takim samym mie
szkaniu płaci o połowę mniejszy 
czynsz?”

„Przegląd Lokalny” napisał: Rad
ny Franciszek Nosiadek zapytał Zarząd 
dlaczego czynsze mieszkań komunal
nych są niższe, niż w spółdzielczych. I 
dlaczego z jego podatków zakładane 
mają być okna u mieszkańca, który w 
takim samym mieszkaniu płaci o poło
wę mniejszy czynsz.

Proszę przeczytać zacytowane 
fragmenty i spróbować doszukać 
się przekłamania lub nieprawdziwej 
informacji zamieszczonej na na-

szych łamach. A, że nie była wypo
wiedź zacytowana a jedynie oddany 
jej sens, to w żadnym stopniu nie 
umniejsza wagi wypowiedzi. Chyba, 
że chodzi o zaistnienie na łamach 
„Przeglądu”. Nigdzie nie jest też napi
sane, że wszystkie wypowiedzi radne
go Nosiadka należy przytaczać w do
słownym brzmieniu. Nie starczyłoby 
miejsca biorąc pod uwagę długo ć wy
powiedzi.

Złowrogo zabrzmiały wypowiedzi 
radnych Nosiadka i Szeremety. Widać 
nie wszyscy potrafią uwolnić się spod 
wieloletnich przyzwyczajeń. Czasy 
ustawiania dziennikarzy, mówienia im 
co mają pisać, którą wypowiedź do
stojnika zacytować w cało'ci, a którą 
mogą pominąć już bezpowrotnie mi
nęły. Nie może być tak, że próbuje się 
zmieniać sens własnych wypowiedzi 
jednoczę'nie zarzucając dziennika
rzowi, że nie zrozumiał co autor miał 
na my'iii. Ustawianie przeciwko so
bie różnych tytułów prasowych też do 
niczego nie prowadzi. Teraz „Nowiny 
Gliwickie” są dobre bo zacytowały rad
nego Nosiadka - zresztą niedokładnie, 
ale to nie przeszkadza - a „Przegląd” 
zły, a niedawne pretensje do „Nowin” 
za niezbyt rzetelny materiał o niebo
szczykach, już uległy przedawnieniu 
?

Być może lepiej zająć się bardziej 
palącymi sprawami miasta, niż liczyć 
cytaty z własnych wypowiedzi zamie
szczanych przez poszczególne gaze
ty. Będzie z tego więcej pożytku i unik
nie się narażenia na mieszno'c i ma
łostkowość.

Na koniec tylko krótki cytat Alberta 
Camusa „Prasa, gdy jest wolna, może 
być dobra lub zła, ale gdy nie jest wol
na, może być tylko zła”.

Krzysztof Krzemiński

POGOTOWIE RATUNKOWE «5=15-1?, 999

o w.POtlCA-KNUROWW-l,»....,.
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TELEKOMUNIKACJA POLSKA 5.A. 1*5-13-40

Zamienię mieszkanie w Szczygło
wicach przy Al.Piasto w (niski 
czynsz) na mieszkanie M-3 lub 
M-4 w Knurowie. Tel.: 136-83-42

Sprzedam działkę zagospodarowa
ną z prawem do zabudowy, polo
neza z 1981 r. po kapitalnym 
remoncie silnika. Wiadomość: 
tel.: 135-10-65

Kupię mieszkanie M-l lub M-2 w 
Knurowie albo w Szczy głowicach. 
Tel.: 136-26-68

Zamienię mieszkanie M-5 na dwa 
mniejsze. Tel.: 135-13-73

Zamienię mieszkanie M-4 cztero- 
pokojowe 67 m. kw. (z kredytem 
wynoszącym 23 tys. nowych zło
tych, a którego spłatę można odli
czyć od podatku) na M-3 z balko
nem. Poważne oferty proszę kie
rować pod nr tel.: 136-05-37

Zamienię mieszkanie własnościo
we M-4 na dwa mniejsze.
Tel.: 135-12-26
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W kwietniu odbędą 
się spotkania 

z mieszkańcami:
* 19.04. o godz. 

17.00 w kinie „Casi
no” - spotkanie rad
nych: A. Szczypki, D. 
Matysek, N. Czernika, 
z mieszkańcami stare
go Knurowa. * 26.04. 
o godz. 17.00 w Szko
le Podstawowej Nr 3 
- spotkanie radnych:
J. Furgoła, E. Smyczą, 
z mieszkańcami Kry- 
wałdu.

Następne spotka
nia będą organizo
wane we wrześniu 
lub październiku 
1995 r.

----------------------------------------

U producenta 
najtaniej!!!

Bogaty asortyment meblowy - 
meble gotowe i na zamówienie 
(na miarę) w różnorodnych 
kolorach
Kuchnie, meblościanki, meble 
dziecięce, szafy wnękowe 
z drzwiami suwanymi 
Bez marży handlowej 
Poszukuję lokalu na sklep 
meblowy na terenie Knurowa 
Zakład Meblarski i sklep 
firmowy Czerwionka-Czuchów, 
ul. Swobody 1 Tek: 0-36/312-666

Przyjmę do pracy
KELNERKĘ

Wiadomość:
Disco „Milano”, 

ul. Dworcowa 38 a, 
tel.: 135-19-50 wew. 17 

(środa-niedziela 
po godz. 18.00)

r Urząd Miejski w Knurowie
dysponuje możliwościązatrudnienia absolwentki(a) Wydziału Górnictwa 

i Geologii Politechniki Śląskiej w Gliwicach.
Urząd przyjmie do pracy w administracji samorządowej inżyniera legity

mującego się dyplomem ukończenia studiów wyższych w latach 1994 lub 
1995 zamieszkałego w Knurowie.

Wskazane byłoby, aby ukończona specjalizacja studiów korespondowała 
z planowanym zakresem bowiązków przyszłego inspektora Urzędu tj.

• prowadzeniem dokumentacji związanej z orzecznictwem w sprawie pro
filaktyki, naprawiania i usuwania szkód górniczych w granicach miasta 
Knurowa w obiektach użyteczności społecznej, publicznej i Urzędu Miej
skiego;

• opiniowaniem i uzgadnianiem eksploatacji górniczej doraźnej, okreso
wej projektowanej pod terenami miasta;

• uzgadnianiem programów ochrony terenów górniczych;
• nadzorem zaplanowanego zakresu usuwania szkód górniczych.

Koto Ekologiczne
przy Liceum Ogólnokształcącym w Knurowie

ZAPRASZA
NA

V SESJĘ EKOLOGICZNĄ

która odbędzie się w czwartek, dnia 20 kwiatnia 1995 r. 
o godz. 1630 w sali kina w Knurowie, ul.Niepodległości. 

Sesja odbywa się w ramach obchodów 
40-lecia Liceum Ogólnokształcącego w Knurowie.

Sprzedam połowę udziałów w firmie POLIREM Knurów, ul. Parkowa 
17 Istnieje możliwość połączenia z inną firmą, utworzenie filii, zmiany 
profilu działalności np. na zakład remontowo-budowlany, produkcyj- 
no-usługowy, bazę transportową, hurtownię, warsztaty ślusarskie, sto
larskie lub inne.
Wszelkie propozycje do uzgodnienia.
Tek: 135-23-32 w. 25-86 (całą dobę) PRZYJDŹ, ZOBACZ!!!

. Urząd Miejski w Knurowie 
informuje

ZARZĄD MIASTA KNUROWA 
OGŁASZA PISEMNY PRZETARG 
OFERTOWY NIEOGRANICZONY 

NA REALIZACJĘ 
NASTĘPUJĄCYCH PRAC:

1) Utrzymanie drożności wpustów 
ulicznych kanalizacji deszczowej na te
renie miasta. Termin realizacji maj 
1995r. - maj 1996 r.

2) Utrzymanie kolektorów kanaliza
cji deszczowej.

Termin realizacji - 1995 r.
Wyżej wymienione prace będą finan

sowane w postaci rozliczenia ich warto
ści przez Urząd w formie zapłaty węglem. 
Firmy gotowe do podjęcia się w/w prac 
prosimy o złożenie oferty w zamkniętych 
odpowiednio oznakowanych kopertach 
(w lewym górnym rogu pieczątka oferen
ta, pośrodku tytuł „Przetarg - utrzymanie 
kanalizacji deszczowej”).

Oferty winny zawierać:
- imię i nazwisko oferenta, adres zamie
szkania lub nazwę i siedzibę osoby pra
wnej,
- datę sporządzenia oferty
- składniki cenotwórcze,
- kosztorys ofertowy elementów oraz 
oświadczenie, że ceny obejmująrównież 
należności dodatkowe, w tym podatek 
VAT
- oświadczenie, że oferent zapoznał się z 
warunkami przetargu i przyjmuje je bez 
zastrzeżeń,
- dane dotyczące wiarygodności ekono
micznej i technicznej,
- referencje potwierdzone przez zlecają
cych.

Koperty należy składać w Wydziale 
Planowania Urzędu Miejskiego, ul. Nie
podległości 7, pokój nr 24, w godzinach 
pracy Urzędu.

Termin składania ofert upływa w 
dniu 28.04. 1995 r. o godz. 13“. Bliż
sze informacje i dodatkowe wymogi orga
nizowanego przetargu ofert określają 
„szczegółowe warunki przetargu na utrzy
manie kanalizacji deszczowej w Knuro
wie”, które można otrzymać w Wydziale 
Planowania Urzędu Miejskiego w Knu
rowie, ul.Niepodległości 7 tel. 135-10- 
17 wewn. 133, 132 w dniach od 
14.04.1995 r. do 26.04.1995 r.w godz. 
8” do 14“

Publicznego otwarcia kopert z oferta
mi dokona Komisja Przetargowa działa
jąca przy Urzędzie Miejskim w Knuro
wie w dniu 08.05.1995 r. o godz. 9oo, w 
pokoju nr 23 w Urzędzie Miejskim w 
Knurowie ul. Niepodległości 7.

W przetargu mogą wziąć udział wy
konawcy, którzy zapewnią stałą dyspo
zycyjność w wykonywaniu robót.

Do przetargu dopuszczeni będą ofe
renci, których oferty zostały przygotowa
ne zgodnie z wymaganiami zawartymi w 
szczegółowych warunkach przetargu.

Zarząd Miasta zastrzega sobie prawo 
odstąpienia od przetargu lub jego unie
ważnienia bez podania przyczyn oraz 
możliwość swobodnego wyboru oferty.

Zapraszamy firmy specjalistyczne do 
udziału w przetargu.

Knurów, dnia 07.04.1995 r.

ZARZĄD MIASTA KNUROWA 1 
OGŁASZA PISEMNY PRZETARG 
OFERTOWY NIEOGRANICZONY

Z PREFERENCJĄ DLA FIRM 
DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE 

MIASTA KNUROWA NA:
Utrzymanie zieleńców i ciągów zie

leni miejskich na terenie miasta.
Termin realizacji maj 1995r. - li

stopad 1995 r.
Wyżej wymienione prace będą fi

nansowane w postaci rozliczenia ich 
wartości przez Urząd w formie zapła
ty węglem.

Firmy z terenu miasta Knurowa go
towe do podjęcia się w/w prac prosi
my o złożenie ofert w zamkniętych od
powiednio oznakowanych kopertach 
(w lewym górnym rogu pieczątka ofe
renta, pośrodku tytuł „Przetarg - 
utrzymanie zieleni”)

Oferty winny zawierać:
- imię i nazwisko oferenta, adres za
mieszkania lub nazwę i siedzibę oso
by prawnej,
- datę sporządzenia oferty
- składniki cenotwórcze,
- kosztorys ofertowy dla poszczegól
nych grup obiektów zieleni miejskiej 
oraz oświadczenie, że ceny obejmują 
również należ ności dodatkowe, w tym 
podatek VAT
- oświadczenie, że oferent zapoznał 
się z warunkami przetargu i przyj
muje je bez zastrzeżeń,
- dane dotyczące wiarygodności eko
nomicznej i technicznej,
- referencje

Koperty należy składać w Wydziale 
Planowania Urzędu Miejskiego, ul. 
Niepodległości 7, pokój nr 24, w go
dzinach pracy Urzędu.

Termin składania ofert upływa 
w dniu 28. 04. 1995 r. o godz. 13“.

Bliższe informacje i dodatkowe 
wymogi organizowanego przetargu 
ofert określają „szczegółowe warun
ki przetargu na utrzymanie zieleni 
miejskiej w Knurowie”, które można 
otrzymać w Wydziale Planowania 
Urzędu Miejskiego w Knurowie, 
ul.Niepodległości 7 tel. 135-10-17 
wewn. 133, 132 w dniach od 14. 04. 
1995 r. do 26. 04. 1995 r.w godz. 8“ 
do 14“

Publicznego otwarcia kopert z ofer
tami dokona Komisja Przetargowa 
działająca przy Urzędzie Miejskim w 
Knurowie w dniu 08. 05. 1995 r. o 
godz. 12“, w pokoju nr 23 w Urzę
dzie Miejskim w Knurowie ul. Nie
podległości 7.

Do przetargu dopuszczeni będą ofe
renci, których oferty zostały przygo
towane zgodnie z wymaganiami za
wartymi w szczegółowych warunkach 
przetargu.

Zarząd Miasta zastrzega sobie pra
wo odstąpienia od przetargu lub jego 
unieważnienia bez podania przyczyn 
oraz możliwość swobodnego wyboru 
oferty.

Zapraszamy firmy z terenu miasta 
Knurowa do udziału w przetargu.

Knurów, dnia 10.04.1995 r.

Fundacja na Rzecz Rozwoju Miasta Knurowa

Firma MAR
Prowadzi działalność handlową, 

koncentrując się w dziedzinie impor
tu i reeksportu szerokiej gamy arty
kułów rybnych. 5 - letnie doświad
czenia handlowe pozwalają spełnić 
życzenia kontrahentów w zakresie 
oferowanego asortymentu jak i jego 
jakości. Na terenie Śląską jesteśmy 
jedną z nielicznych firm działająca w 
tej branży.Nasze kontakty handlowe 
nie ograniczają się jednak tylko do 
tego terenu, zaspokajamy zapotrzebo
wanie na surowce rybne producentów 
art. rybnych z terenu całego kraju, a 
także poza jego granicami. Główne 
surowce oferowane przez nas to: - 
makrela i płaty z makreli - śledzie i 
płaty śledziowe - filety i tusze z ryb 
białych - inne na życzenie odbiorców

-HO
Towary importowane pochodzą z kra
jów skandynawskich, gł. Norwegii, 
Anglii, Irlandii, gdzie zdobyliśmy juz 
stałych partnerów handlowych. Stałe 
kontakty handlowe utrzymujemy tak
że z podobnymi nam firmami w Niem
czech, Holandii i Belgii. Intensywną 
współpracę rozwijamy także z firma
mi zza wschodniej granicy. Nasze to
wary znane są w Rosji, Litwie, Ukra
inie i Białorusi. Import realizujemy 
głównie transportem morskim i samo
chodowym, zapewniając, na życzenie 
klienta, dowóz własnym środkiem 
transportu. Oferta nasza obejmuje 
także pełny asortyment artykułów ryb
nych, tj. konserwy, marynaty, wę
dzonki itp. , dostępnych w sprzedaży 
hurtowej przy ul. Prusa 13 w Knuro

wie. W bieżącym roku Firma robiąc 
kolejny krok naprzód, poszerza swo- 
jądziałalność o Biuro Podróży, które
go siedziba znajduje się w budynku 
Fundacji na Rzecz Rozwoju Miasta 
Knurowa przy ul. Dworcowej 38. Za
praszamy Państwa do korzystania z 
naszych usług turystycznych w zakre
sie: - przejazdów autokarowych do 
Niemiec - wczasów w kraju i zagra
nicą - koloni i obozów dla dzieci i 
młodzieży - organizacji „zielonych 
szkół”
WSZYSTKICH ZAINTERESOWA
NYCH ZAPRASZAMY DO STAŁEJ 
WSPÓŁPRACY. S C. MAR - HO 
Mariusz Holój & Teresa Zep

Siedziba Firmy (Biuro Handlowe): 
Knurów ul. Dworcowa 38 a tel./fax. 136 
-61 -11 ,136-61 -27 Magazyn: Knu
rów ul. Prusa 13 tel./fax. 135 - 02 - 83

W związku z dużym zainteresowa
niem właścicieli podmiotów gospodar
czych w zakresie uzyskania dotacji z 
Programu Unii Europejskiej „PHARE 
STRUDER” dla małych i średnich 
przedsiębiorstw organizujemy szkolenie 
dotyczące wniosku i Business Planu, 
których wymaga przewidziana procedu
ra wyżej wymienionego programu. Bliż
szych informacji udziela i zapisy przyj
muje pani Jolanta Pawłowska z Ośrod
ka Wspierania Przedsiębiorczości przy 
Fundacji na Rzecz Rozwoju Miasta 
Knurowa. Knurów ul. Dworcowa 38a 
tel./fax 135-19-50,135-24-50,135-16-76

PRACA CZEKA NA:
- spawaczy gazowych - cieśli bu

dowlanych - murarzy - kierowców z 
kat. C - sekretarki z doświadczeniem
- tokarzy - księgowe -elektryków in
stalatorów - brukarzy - ślusarzy - po
sadzkarzy - tynkarzy - robotników 
niewykwalifikowanych - dekarzy

CZEKAJĄ NA PRACĘ :
- kucharki - sprzątaczki - mecha

nicy samochodowi - krawcowe - eks
pedientki - ekonomistki - sekretarki
- kierowcy - bufetowe - szwaczki

Od stycznia 1995 r. przy Fundacji na Rzecz Rozwoju Miasta Knurów upro
wadzone jest bezpłatne poradnictwo prawne. Informacji można zasięgnąć w 
szczególności w zakresie prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, ustawy o 
zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu, prawa lokalowego oraz we wszel
kich kwestiach dotyczących sfery prawa cywilnego i rodzinnego. Prawnik przyj
muje w siedzibie Fundacji od środy do piątku w godz. 8”- 13"".

Knurów ul. Dworcowa 3 8 a tel./fax 135-19-50, 1 35-24-50, 1 3 5 - 1 6 - 7 6
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Ginące obrzędy 
i obyczaje

WIELKI TYDZIEŃ 
NA ŚLĄSKU

Wielki Tydzień, najważniej
szy w katolicyzmie okres świąt 
religijnych, poprzedza Niedzie
la Palmowa. Prastary zwyczaj 
nakazuje święcić w kościele pal
mowe gałązki, robione niegdyś 
przeważnie z wierzby.

Święcenie palm wyrasta z prasta
rego pogańskiego kultu „rózgi życia”, 
symbolizującej ożywanie przyrody. 
Chrześcijaństwo nadało jej swoją 
własną interpretację, głoszącą, że 
zwyczaj ten odbywa się na pamiątkę 
triumfalnego wjazdu Chrystusa do Je
rozolimy. Obrzędowa chłosta tj. ude
rzanie się poświęconymi gałązkami w 
celu utrzymania zdrowia, stanowiąca 
pamiątkę biczowania Chrystusa jest 
praktykowana do dziś w niewielu 
wsiach Górnego Śląska.

Pierwszy dzień Wielkiego Tygo
dnia rozpoczyna Wielka Środa, posia
dająca własne zwyczaje ludowe: tzw. 
palenie „żuru” oraz wypędzanie Ju
dasza. Pierwszy polega na bieganiu po 
polach z zapalonymi miotłami,"aby 
zboże lepiej rodziło „oraz paleniu

obrzędowych ognisk z „wszelkich re
sztek i śmieci” mających symbolizo
wać zniszczenie wszelkiego zła, nie
dostatku i robactwa. Bieganie z po
chodniami ma także upamiętniać sce
nę poszukiwania Chrystusa przez Ży
dów, przed jego ukrzyżowaniem. 
Mniej znany był zwyczaj palenia w 
„żurową środę” judasza - kukły przed 
kościołem lub na polach.

Najpopularniejszym obrzędem 
wielkoczwartkowym było tzw. cho
dzenie z klekotkami czy z grzechot
kami. Kołatki takie stosował kościół 
zamiast dzwonów na znak żałoby. Lud 
mówił wtedy że „dzwony kościelne 
poszły do Rzymu na ten czas”, że zo
stały „zawiązane" w wieży, że prze
stały bić, ponieważ ma ustać wszelka 
radość. Wierzono, że w dzień ten 
szczególnie złośliwe i niebezpieczne 
są czarownice. Powszechny był zwy
czaj zasłaniania tego dnia wszystkich 
obrazów i luster.

W Wielki Piątek stary zwyczaj na
kazywał obrzędowe obmycie się w 
rzece, strumieniu czy stawie. Lud ślą
ski wierzył iż w nocy poprzedzającej 
obrzędy wielkopiątkowe rozpoczyna
ją się w przyrodzie cuda. O północy 
woda zamienia się w wino - „płynie 
ono przez kilka chwil potokami i rze
kami. Trzeba mieć dużo szczęścia, 
żeby na tę chwilę trafić". Prawdopo
dobnie woda przemieniała się również 
w krew, mającą cudowne właściwo
ści. Aby obmywanie się przyniosło 
pożądany skutek, należało przestrze
gać szeregu nakazów i zakazów: myć

Z chemii i biologii...

Najmłodszy 
olimpijczyk najlepszy

Do wojewódzkiego finału dwóch olimpiad - z chemii i biologii - 
awansował uczeń VI klasy Szkoły Podstawowej w Gierałtowicach 
Aleksander Pohl. Osiągnięcie tym bardziej godne podziwu, iż pierw
sze lekcje z chemii w szkołach podstawowych rozpoczynają się do
piero... w VII klasie!

Olek będzie prawdopodobnie naj
młodszym uczestnikiem wśród grup 
liczących po około 60 uczniów, 
którzy w Katowicach - 20 kwietnia 
z biologii i 27 kwietnia z chemii - 
wezmą udział w finałach obu olim
piad. Z całą pewnością jest jedynym 
szóstoklasistą z rejonu gliwickiego, 
który zaszedł tak wysoko. Niewątpli
we zdolności, umiejętność abstrak
cyjnego myślenia, poparte pilnością 
i chęcią poznawczą chłopca oraz wła
ściwa opieka pedagogów złożyły się 
na sukces będący udziałem zarówno 
ucznia jak i reprezentowanej przezeń 
szkoły.

Na zamiłowaniu Olka do nauk ści
słych poznała się Anna Kusz, od IV 
klasy jego wychowawczyni i nauczy
cielka matematyki. Ponieważ zada
nia przeznaczone dla uczniów w jego 
wieku okazywały się dlań zbyt pro
ste zadawała mu dodatkowe jako pra
ce domowe. Z nimi też radził sobie 
bez specjalnych kłopotów. Pod ko
niec klasy V, idąc jeszcze dalej poza 
program, Anna Kusz poddała go 
próbie dostarczając do rozwiązania

zadania ze stężeń procentowych, w 
gruncie rzeczy matematycznych, ale 
tematycznie związanych z chemią. 
Odpowiedzi były tak zachęcające, iż 
postanowiła przygotowywać Olka 
pod kątem przyszłorocznej olimpia
dy chemicznej. Rezultaty przeszły 
najśmielsze oczekiwania - Olek już 
w tegorocznej edycji osiągnął nieo
czekiwany sukces. Nie mając jeszcze 
ani jednej programowej lekcji che
mii nie tylko okazał się najlepszy w 
tej dziedzinie w szkole, ale awanso
wał na najwyższy przewidziany dla 
szkół podstawowych szczebel ry
walizacji czyli do finału wojewódz
kiego.

Nie dość na tym - równie dobrze 
Aleksander Pohl zaprezentował się 
w olimpijskich zmaganiach z biolo
gii. W tym przypadku jego zdolno
ści wyszły na jaw dzięki spostrze
gawczości nauczającej tego 
przedmiotu Barbary Rapci. Przy
gotowując do olimpiady grupę 
uczniów, niezupełnie spełniających 
jej oczekiwania, zezwalała Olkowi 
na udział w zajęciach na zasadzie 
wolnego słuchacza. I tak niejako 
przy okazji Olek wykazał się wie
dzą, która kwalifikuje go do udzia
łu na szczeblu wojewódzkim olim
piady biologicznej...

Uśmiechnięty, „na luzie” w spo
sobie bycia i otwarty w rozmowie 
Olek nie przypomina szkolnego ku
jona. Zresztą nim nie jest. Nauka 
przychodzi mu łatwo, korzysta z 
wrodzonych zdolności umiejętnie 
rozwijając szerokie - jeszcze nie do 
końca sprecyzowane - zaintereso
wania. W superlatywach wypowia
dają się o chłopcu Cecylia Lasoń- 
czyk - dyrektorka i Czesława Haj- 
ska-Podsiadło - wicedyrektorka 
Szkoły Podstawowej w Gierałtowi-

się przed wschodem słońca, w wodzie 
płynącej z zachodu na wschód, w cał
kowitym milczeniu - dlatego wodę tę 
nazywano cichą wodą. Oprócz ma
gicznego, przypisywano jej przede 
wszystkim działanie zdrowotne - „od 
tego.dostanie się skóry miękkiej i na 
twarzy cerę piękną, zapobiega się pie
gom, które szpecą twarz”. Według 
dawnego przesądu, kto chciał być 
zdrowy przez cały rok powinien był 
w Wielki Piątek napić się niewielkiej 
ilości wódki. Wierzono, że ten, kto w 
tym dniu nie wypije alkoholu, będzie 
pijakiem przez cały rok. Aby uchro
nić się od złych mocy należało nary
sować kredą na wszystkich drzwiach 
trzy krzyżyki, chroniące domowników 
przez złymi ludźmi. W dniu ścisłego 
postu nie wolno było spożywać mię
sa, gdyż człowiek nie przestrzegający 
tego zakazu będzie musiał umrzeć w 
najbliższą noc. Zachowanie ścisłego 
postu miało zapewnić zdrowie przez 
cały rok. Przez cały dzień należało 
uczciwie pracować. Powszechnym 
zwyczajem było odwiedzanie „grobu 
Chrystusa”. Niegdyś łączyło się to z 
obrzędowymi widowiskami, z biczow
nikami, procesjami oraz przykościel
nymi odpustami.

Do tradycyjnych obrzędów Wiel
kiej Soboty należy święcenie ognia, 
wody oraz potraw świątecznych. Po 
poświęceniu ognia, symbolizującego 
oczyszczenie i odstraszającego złe 
moce, zapalano świece paschalne, słu
żące do odpędzania burz oraz zapala
ne konającym w chwili śmierci. Świę-

cach, akcentując jego zaangażowa
nie w życie szkoły wyrażające się 
uczestnictwem we wszelkich jego 
formach i przejawach: konkursach, 
kółkach przedmiotowych i innych 
zajęciach pozalekcyjnych. Koleżan
ki i koledzy również należycie oce
niają i doceniają jego wiedzę, czę
sto na tym korzystając...

Olek jest jednym z dwóch 
uczniów szkoły w Gierałtowicach, 
którzy będą ją reprezentować na 
szczeblu wojewódzkim olimpiad 
przedmiotowych. Drugim jest Ro
bert Malczewski, uczeń VIII klasy, 
finalista olimpiady z języka nie
mieckiego. Osiągnięcie wymienio
nych sukcesów daje wymierne ko
rzyści w postaci zwolnienia z egza
minu w trakcie naboru do szkoły 
średniej. Szkopuł w tym, że zwol
nienie takie ważne jest dwa lata, a 
Olek jest dopiero w VI klasie! Obu 
finalistom życzymy sukcesów w 
zbliżających się finałach i urzeczy
wistnienia własnych planów - nie 
tylko na polu nauki - w przyszłości.

Bogusław Wilk

conej wodzie przypisywano cudowne 
właściwości i moc odpędzania zła, 
używa się jej także przy narodzinach 
i śmierci. Wielka Sobota od średnio
wiecza była dniem święcenia potraw 
wielkanocnych.

Najważniejszym dniem Wielkiego 
Tygodnia jest Niedziela Wielkanoc
na, rozpoczynająca się rezurekcją, 
przypominającą cud zmartwychwsta
nia. Wierzono, że w momencie wscho
du słońca można zobaczyć Boga. W 
niektórych regionach Śląska uważa
no, że z radości nawet „zmarli prze
wracali się w grobach” dlatego uda
wano się na cmentarze aby posłuchać 
szelestu wydobywającego się wtedy 
spod ziemi. Bardzo liczne są związa
ne z tym dniem zabobony i przesądy 
- komu podczas wielkanocnego śnia
dania wypadnie z ręki chleb, tego spo
tykać będą same nieszczęścia; kto w 
ten dzień długo będzie spał - w ciągu 
roku często będzie chorował.

Poniedziałek wielkanocny kontra
stował z powagą poprzedniego dnia. 
Sprawił to bardzo popularny zwyczaj 
oblewania kobiet i dziewcząt wodą. 
Jego początki sięgają pogaństwa, pra
starych świąt agrarnych - polewanie 
czy rozpryskiwanie wody stanowiło 
zaklęcie, by przyroda sprzyjała lu
dziom i ich pracy na roli.

Dopełnieniem niejako zwyczajów 
wielkanocnych był „babski śmier- 
gust” czyli wtorkowy rewanż dziew
cząt za lany poniedziałek...

Oprać. JA.

Pisanka - malowane jajko
Na całym świecie jajko jest sym

bolem życia i płodności. Już dawno 
temu, kiedy jeszce kształtowała się 
nasza kultura, jajka zafascynowały 
ludzi. Miniaturowe słońca. W staro
żytnym Egipcie jajko było symbolem 
Słońca, boga Ra. Jajka uważano wte
dy za miniaturowe słońca i traktowa
no je jako tajemnicze i boskie 
przedmioty. Jajko nawet czczono, a 
kult ten bezpośrednio związany był z 
kultem Afrodyty, boginią miłości i 
płodności w starożytnej Grecji. Jaj
ko było też symbolem narodzin. Cie
kawe są też podania z indiańskich i 
filipińskich mitów, według których 
cały świat wykluł się z gigantycz
nego jajka.
Magiczna siła

Od początku istnienia świata, jaj
ku przypisywano magiczne moce. Ten 
symbol życia, ze swym idealnie okrą
głym kształtem od dawna fascynuje 
ludzi swymi prawie magicznymi wła
ściwościami. Uważano bowiem, że 
gdy wmuruje się jajko w fundamenty 
domu, to w ten sposób cały budynek i 
jego mieszkańcy obronią się przed 
wszelkimi niebezpieczeństwami. Z 
kolei gdy ktoś zdoła przerzucić jajko 
ponad dachem swego domu, wtedy 
dom tern będzie bezpieczny od poża
ru. Istnieje oczywiście wiele innych 
tego typu wierzeń.
Malowane jajko

Jajka były malowane od niepamięt
nych Czasów. Wskazują na to odkry
cia archeologiczne. Podczas prac wy
kopaliskowych w Asharah znalezio
no malowane jajka, których wiek 
oszacowano na 5 tysięcy lat. Są to jak 
na razie najstarsze na świecie pisan
ki. W różnych miejscach naszego glo
bu pisanki wyglądały inaczej. W Me
zopotamii nie malowano jajek ku
rzych ale strusie. W starożytnym 
Egipcie jajka dekorowano motywem 
skarabeusza a cytatami z Koranu 
opisywano w Sudanie. Prawdopo
dobnie najpiękniejsze jajka wielka
nocne pochodzą z Chin, gdzie były 
ozdabiane miniaturowymi obrazami 
kwiatów wiśni, chryzantem i kolo
rowych ptaków.
Symbol życia

Dzisiaj, malowanie jajek pzosta- 
wiamy dziewczętom i dzieciom. Kie
dy chłopak oblewa wodą dziewczęcą 
głowę w lany poniedziałek, ona daje 
mu w zamian jajko. Może to kogoś 
zdziwić, ale jest to swego rodzaju na
groda. Woda bowiem to następny 
symbol życia i oczyszczenia. Znajdź
my więc w te święta trochę czasu i 
zróbmy sobie nasze własne pisanki, 
których wyrabianie ma ponad 5 tysię
cy lat tradycji.

Z języka angielskiego przełożył 
Bo.Go.

SERDECZNE ŻYCZENIA

SKŁADA REDAKCJA

Życzenia wesołych i spokojnych Świąt 
Wielkiej, Nocy

oraz radosnego Śmigusa-Dyngusa
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„1000 MILO» ZAWMT
Ku uciesze wielu „transsmelo- 

manów”, którym nie jest dane 
uczestniczyć zbyt często w kon
certach „muzyki serc”, na prze
kór złym biorytmom i paskud
nym spadkom ciśnienia, w ka
towickim „Strasznym Dworze” 
odbył się całkiem pokaźny i miły 
koncercik w pierwszy piątek 
kwietnia. Takie sobie „Reggae 
Party” jakich niewiele ostatnimi 
czasy. Niestety, ze względu na 
ekipę telewizyjną imprezka roz
począć musiała się planowo, co 
nie tylko jest wbrew ogólnie przy
jętym tradycjom, ale i przykaza
niom dobrego wychowania. Każ
dy zdrowo myślący człowiek za
rezerwował, jakąś godzinkę czy 
dwie dla wiecznie niemogących 
zdążych organizatorów. Jakby 
mało tego zajęto nam pół sali, 
oświetlając rażąco nieprzyzwoi
cie nasze twarze kilkutysięczną 
mocą sztucznego światła i karne-

rowym inwigilowaniem naśżych 
niewinnych bądź co bądź pląsów. 
Na szczęście przy całym tym 
ogólnym zamieszaniu, po usaty
sfakcjonowaniu naszej TVP, ze
społy grały jak i kiedy chciały, 
a wiara oddała się w pełni buja
niu i uprawianiu duchowej miło
ści do bliźniego swego. Co nie
którzy, co normalne i oczywiste 
na gandziowych balach, rozsze
rzali sobie zdolności percepcyj- 
no-odbiorcze tajemniczym ziel
skiem i zapewne wynieśli z tego 
koncertu o wiele więcej przeżyć 
i wzruszeń. A może nawet fak
tów. A ze sceny dolatywały oczy
wiście bardzo soczyste i konkret
ne dźwięki jak najbardziej pozy
tywnych wibracji.

Bynajmniej nie ze względów bli
skości zamieszkania, knurowski 
Dread Lion jest mi szczególnie bli
ski. Bogate instumentarium, a 
zwłaszcza kupa fajnistych dęcia-

ków, o jakie były uboższe inne 
grające tego dnia kapele, kojarzą
ce się z przeszłością ska porusza 
mnie do głębi. Pilski Jafia Namuel 
to mój drugi faworyt tego dnia - 
z Marley’owskim zacięciem, z 
prostotą i z dużym darem impro
wizowanych pohukiwań. Usta Sy- 
racha podobno też grały, ale 
wiem to tylko ze słyszenia, nato
miast znany dzięki „zaprzedaniu 
się” jakiejś wytwórni, Stage Of 
Unity miło mnie rozczarował. Ma
teriał reggae na kasecie, a na 
żywo to niebo i ziemia. Najbar
dziej przypadł mi do gustu, koja
rzący mi się nie wiedzieć czemu 
z Bad Brains, broń Boże nie ze 
względu na czady, kawałek. Je
śli wierzyć wokaliście Stejdże ode
grali około 40-tu numerów. Tak 
bywa przy rajcującej muzyce.

Fakt faktem fruwających dre
dów, machających rąk i błąkają
cych się niczym nie zmęczonych 
nóg była niezliczona ilość. Tyle 
słońca w środku zimy...

Berta

„mV W JEDNYM"
W końcu doczekałam się chwi

li, gdy mogłam zobaczyć na wła
sne oczy występ knurowskiej 
kapeli o nazwie Independencja 
(ex-Small Directions), której 
twórczość znałam dotychczas 
tylko z garażowej próby. A fakt, 
że ich pierwszy koncert, który 
miał miejsce w „Strasznym Dwo
rze” zeszłej soboty odbył się w 
doborowym towarzystwie The 
Last Word i Animals Front, do
datkowo podnosił rangę tego wiel- 
kopomnego wydarzenia.

Independent# przypadł niewąt
pliwy zaszczyt rozpoczęcia kon
certu. Oczywiście podczas tego 
stresującego, pierwszego wejścia 
na prawdziwą scenę nie obyło się 
bez pomyłek i niedociągnięć 
mniej lub bardziej słyszalnych. 
Ale nie to było w tym wszystkim 
najważniejsze. Ich muzyka, jak 
słusznie kojarzy ich nazwa, to 
klimaty nowocześnie pojętego
punka, czy mówiąc językiem na-
'----------------

Porad udziela Janina Owcza
rek - kosmetyczka, właścicielka 
Zakładu Kosmetycznego przy 
ul. Szpitalnej 8.

Pielęgnacja rzęs
(ciąg dalszy)

Długie wywinięte, błyszczące rzęsy są 
fascynującą ozdobą oka. Niestety częste 
używanie tuszu i farby odbiera im nie
jednokrotnie piękny, naturalny blask. 
Delikatne włoski są wysuszone, kruche 
i łatwo wypadają. Nowoczesne tusze do 
rzęs zawierają witaminy, specjalne olej
ki, substancje pielęgnujące oraz substan
cje wspomagające wzrost włosów. Bar
dzo rzadko spotyka się dziś tusz w ka
mieniu. Bardzo naturalnie wyglądają 
rzęsy po nałożeniu henny. Można też 
przeprowadzić na rzęsach trwałą ondu
lację. Innym sposobem jest nałożenie na 
rzęsy papilotów wywijających je do góry. 
Jeśli wszystkie te metody nie odpowia
dają klientce może spodobają się jej 
wygodne sztuczne rzęsy. Najładniej wy
glądają rzęsy sztuczne naklejone na na
turalne. Trzymają się do czterech tygo-

Piłkarski 
turniej DPS

4 kwietnia br. w Domu Pomo
cy Społecznej w Kuźni Nieboro- 
wickiej rozegrano I Wiosenny 
Turniej Piłki Nożnej drużyn 4- 
osobowych z DPS w Kuźni Nie- 
borowickiej, Pilchowicach, 
Orzeszu i Miedarach.

Uroczystego otwarcia turnieju do
konała Dyrektor DPS w Kuźni Nie- 
borowickiej - U. Kuźniarz, a druży
ny po złożeniu przyrzeczeń sporto
wych, przystąpiły do walki.

Grano systemem każdy z każdym 
po 10 minut.

Niestety po dwóch meczach, orga
nizatorzy byli zmuszeni przenieść 
rozgrywki do hali w Żernicy, ponie
waż nad boiskiem w Kuźni przeszła 
ulewa.

Turniej zwyciężyła drużyna z DPS 
w Kuźni Nieborowickiej, która wy
stąpiła w składzie: J. Szwiec, M. 
Skrzekowski, 0. Dyduch, K. Meizner 
oraz J. Kaczmarek i St. Niezgoda (re
zerwa).

Kolejne miejsca zajęły drużyny z 
Orzesza, Pilchowic i Miedarów.

Zwycięska drużyna otrzymała pa
miątkowy puchar i dyplomy, a pozo
stałe „czwórki” statuetki i dyplomy.

dni. Natomiast rzęsy wykonane z praw
dziwych włosków, naklejone na całą 
powiekę, należy zdejmować co wieczór. 
Rzęsy wykonane ręcznie wyglądająbar- 
dzo naturalnie. Pojedyncze rzęsy odcina 
się nożyczkami z taśmy na odpowiednią 
szerokość i przykleja np. tylko w gór
nym, zewnętrznym kąciku oka.

Często nie doceniamy wrażenia, ja
kie robią pięknie utrzymane brwi. Mod
ny trend dyktuje wyraźny powrót do na
turalnych, pełnych kształtów. W celu 
optycznego poszerzenia twarzy można 
przesunąć brew na zewnątrz, dla zwęże
nia do środka.

Kupując preparaty do makijażu oczu 
musimy pamiętać, że muszą być tolero
wane przez śluzówkę. Tusze do rzęs są 
dostępne na rynku prawie wyłącznie w 
postaci emulsji bądź kremu. Tradycyjne 
ich barwy to czarny, szary, niebieski i 
brązowy. Tymczasem mascary produkuje 
się we wszystkich kolorach tęczy. Powin
no się nakładać taką ilość tuszu, aby na 
rzęsach nie tworzyły się grudki. Tusz do 
rzęs musi być wodoodporny i nie może 
sklejać rzęs. Do zmywania tuszu wodo
odpornego używa się specjalnych prepa
ratów zawierających olejek.

Oprać. BP

• Zespół rockowy z Knurowa 
poszukuję gitarzysty! perkusisty. 
Kontakt telefoniczny - 38.15.09 
(prosić Michała) lub w każdą śro
dę i piątek w Domu Kultury w 
Knurowie od godz. 19.00 do 
21.00.

• Poszukiwani są ludzie chcą
cy robić i grać muzykę rap (kon
takt tel.: 136.28.30 od 15-tej - 
prosić Adama).

Zwycięzcy I Turnieju Wiosennego

Skład: S. Jakoktochce, Ł. Czyż 
(bramkarze), M. Sztandera (9), R. 
Marczuk (6), Ł. Sieprawski (12), T. 
Lach (1), R. Filipek, O. Jagła, R. Tu
rowski, T. Czempiel, T. Cwajna, D. 
Wójcik, A. Kostowski, D. Sitarczyk.

Piotr Skorupa

Piłka ręczna

Concordia
- Yiret Zawiercie 19:17

W przedostatniej kolejce spotkań w grupie drużyn walczących o 
awans do II ligi, Concordia pokonała na własnym parkiecie „siódem
kę” z Zawiercia 19:17.

Pierwsza połowa niedzielnej po
tyczki szczypiornistów z Knurowa i 
Zawiercia przebiegała pod dyktando 
gospodarzy, którzy z każdą minutą 
powiększali swą przewagę bramkową.

Przy stanie 9:5 dla miejscowych i 
po jednym z kontrataków Concordii. 
kontuzji doznał jeden z najbardziej 
doświadczonych zawodników druży
ny prowadzonej przez Stanisława 
Kowalczyka - Zbigniew Milewski, 
który nie pojawił się już do końca tego 
meczu na parkiecie.

Pierwszą odsłonę zakończył dwo
ma celnymi strzałami Serafin i osta
tecznie zawodnicy schodzili na prze
rwę przy stanie 12:6 dla gospodarzy.

Drugie 30 minut należało do go
ści, którzy wygrali tę połówkę 11:7.

Na kilka minut przed ostatnim 
gwizdkiem sędziów doszło nawet do 
sytuacji, gdy miejscowi prowadzili 
tylko jedną bramką (17:16). Concor
dia miała w tym czasie wiele proble

mów ze strzeleniem gola, a trzy nie
wykorzystane sytuacje Węża, kiedy to 
za każdym razem strzały bronił gol- 
kiper Viretu, świadczą o źle nastawio
nych celownikach drużyny z Knuro
wa.

Dziewiętnastą, zwycięską bramkę 
dla Concordii strzelił po zespołowej 
akcji Hołysz.

Skład Concordii: Sołtys, Biegań
ski, Milewski, Zagajewski (2), St. 
Kowalczyk (1), M. Kowalczyk, Cie
sielski (2), Hołysz (4), Wąż, Mazur 
(7), Serafin (3).

• ••

Zwycięstwa 
młodych 
szczypiornistów 
z „jedynki”

W pierwszym turnieju piłki ręcz
nej chłopców młodszych w ramach 
rozgrywek Śląskiego Związku Piłki 
Ręcznej, który odbył się 8 kwietnia 
w Szkole Podstawowej Nr 1 w Knu
rowie, dwa zwycięstwa odnieśli podo
pieczni Stanisława Rudzkiego.

Drużyna z Jedynki” wygrała 12:8 
ze Spartą Zabrze i 16:12 z Ruchem 
Radzionków.

Debiut w dramatycznych 
okolicznościach

Sobotni, derbowy mecz pierwszoligo
wy pomiędzy Górnikiem Zabrze i Ru
chem Chorzów, na długo pozostanie w 
pamięci wszystkich obserwatorów.

Po niespełna kwadransie gry, na mu
rawę przewrócił się sędzia główny tego 
meczu - Marian Dusza, który zasłabł a 
następnie odwieziony został do Kliniki 
Wojewódzkiego Ośrodka Kardiologii w 
Zabrzu.

Jan Złotek - sędzia liniowy tego meczu, 
który jest mieszkańcem Knurowa, a w 
przeszłości był zawodnikiem drugoligowe- 
go Górnika Knurów.

Panu Marianowi życzymy szybkiego 
powrotu na ligowe boiska. Pisk

W tych niecodziennych i dramatycz
ni okolicznościach miejsce Duszy zajął

Po uroczystym zakończeniu.lurnie- 
ju, rozegrano bardzo ciekawe spotka
nie piłkarskie pomiędzy zwycięską 
drużyną a opiekunami drużyn. Mecz 
był tak zacięty, że o końcowym wy
niku zadecydowały rzuty karne, w 
których minimalnie lepsi byli opie
kunowie.

Po sportowej rywalizacji wszyscy 
zasiedli przy wspólnym stole, by 
zjeść gorący posiłek.

Organizatorzy turnieju dziękują 
sędziemu zawodów - Edwardowi 
Konopce, Dyrekcji SP w Żernicy za 
udostępnienie hali oraz wszystkim 
drużynom i ich opiekunom za udział 
w turnieju. (PiSk)

szych zaatlantyckich braci „noi
se’owego crossoveru” zmieszane
go z wyczuwalnymi odrobinami 
różnych fajnyoh dodatków. Żal 
mi tylko serce ściskał, że tak 
dobre i ważne teksty jakie mieli 
do przekazania chłopaki z Inde
pendenci! zagłuszała jakość klu
bowego, wiekowego już sprzętu 
nagłaśniającego.

Jako druga wystąpiła kapela z 
Niemiec z enigmatycznym szy
frem w nazwie - ZCK 6. I tu sta
ły się jasne fascynacje Sex Pi
stols, a raczej Die Toten Hosen z 
rażącą przewagą niemieckiej bro- 
war-kultury. Jednym słowem 
muzyczka wesoła - do piwka i 
do przytupywnia nogą. Tylko 
najwięksi punk-ortodoksi dali się 
ponieść tym porywającym, nie
zmiennym melodiom trwającym 
w nieskończoność.

Na The Last Word od razu zro
biło się ciekawiej. Czyste brzmie
nie, dobra dykcja wokalisty - było 
co słuchać i co oglądać. Nie wiem 
ile grab, ale uczucie niedosytu 
pozostało.

To był dzień, a raczej wieczór 
Animals Front, który w tym klu
bie otoczony jest specjalnymi 
względami. A że ich muzyka nie 
daje możliwości ustania w miej
scu, nogi same poniosły mnie do 
szalonego, niekontrolowanego 
tańca trwającego z dobrą godzi
nę. Rzeczywiście nie dali nam 
chwili odpoczynku prezentując 
prawie wszystko co kiedykolwiek 
skomponowali.

Koniec ich występu nie ozna
czał końca imprezy. Wszak na
leżało uczcić jeszcze ich studyj
ne nagranie...

7 kwietnia w ramach woje
wódzkiej inauguracji Dni Olim
pijczyka, rozegrano w Racibo
rzu finał wojewódzki gier i za
baw klas III, IV i V.

Sukces uczniów 
z Pilchowic

W kategorii klas III mistrzostwo 
wywalczyli uczniowie z Pilchowic, 
którzy wyprzedzili uczniów z Pawło
wic, Jaroszowca i Gaszowic. Meda
le, puchary i dyplomy wręczali przed
stawiciele władz wojewódzkich SZS 
w Katowicach oraz utytułowany za
paśnik Andrzej Wroński.

Obok Wrońskiego w tej imprezie 
uczestniczyli również: Tomasz Siko
ra, Rafał Szukała i Andrzej Supron.

Impreza była promocją Igrzysk 
Olimpijskich - Warszawa 2012.

Sukces drużyny z SP w Pilchowi
cach jest uważany za największe osią
gnięcie sportowe w kategorii sportu 
szkolnego.

Oto konkurencje w których toczy
ła się walka o zwycięstwo i skład dru
żyny:

- konkurencje - ranny skoczek, 
rzut do ruchomego celu, toczenie pi
łek koszykowych, sztafeta wahadło
wa i tor przeszkód,

- skład drużyny, której opiekuna
mi są Maria Kostelecka i Danuta 
Litwin - Aneta Bienia, Barbara Zy- 
dek, Barbara Drost, Wioleta For
tuna, Justyna Mańka, Łukasz Ku
lik, Piotr Majewski, Sebastian Ko- 
zikowski, Damian Ogiński, Krzy
sztof Szendzielorz.

(PiSk)

Zaproszenie 
do biegania

W najbliższą sobotę o godzinie 12, 
odbędzie się kolejny bieg rekreacyj
ny (treningowy) w parku obok Zakła
dowego Domu Kultury w Knurowie.

(PiSk)
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Koszykarski Oltrans
Od kilku tygodni, a nawet mie

sięcy w Knurowie rodzi się nowa 
sekcja - sekcja koszykówki.

To, że koszykówka stała się niemal 
najpopularniejszą grą wśród młodzieży 
można zauważyć prawie wszędzie. Tak 
jak kiedyś powstawały korty tenisowe 
(po sukcesach Wojciecha Fibaka), boi
ska piłkarskie (gdy reprezentacja Pol
ski sięgała po medale mistrzostw świa
ta), teraz wszędzie tam, gdzie jest to 
możliwe montuje się kosze i wszyscy 
ci, którzy chcą przez chwilę poczuć się 
Michaelem Jordanem mają taką możli
wość.

By knurowska młodzież nie była ska
zana tylko na podwórkowe rzucanie do 
kosza, przed kilkoma laty powstała w 
naszym mieście Amatorska Liga Koszy
kówki. Teraz, gdy co zdolniejsi zawo
dnicy przewyższają swoich kolegów aż 
tak, że ich rywalizacja zamienia się w 
jednostronne pojedynki, utworzono dru-

żynę, która w najbliższym sezonie wy
startuje w rozgrywkach ligowych.

Drużyna ta powstała i będzie mogła 
rywalizować w rozgrywkach ligowych 
dzięki s. c. „Oltrans” (A. Sowulewski, 
W. Faryński, J. Śnieciński, M. Traw
ka), która jest jedynym sponsorem tego 
nowego „organizmu”, który prawdopo
dobnie będzie występował jako „Con- 
cordia-Oltrans” Knurów.

O kilka informacji na temat druży
ny, poprosiliśmy trenera - Krzysztofa 
Sielańczyka.

- Jak zrodził się pomysł stworze
nia w Knurowie drużyny koszyków
ki, która od nowego sezonu ma wy
startować w rozgrywkach ligowych?

- Wszystko rozpoczęło się od Ama
torskiej Ligi Koszykówki, która istnie
je w Knurowie już 3 lata. W lidze tej 
gra uzdolniona młodzież, jednak muszę 
powiedzieć, że różnica w poziomie pre
zentowanym przez drużyny jest dość

Concordia - CKS Czeladź 0:1

SZOK
Zanim sędzia z Bytomia - Eu

geniusz Wyląg, rozpoczął mecz li
dera z trzecią drużyną w tabeli, 
odbyła się uroczystość pożegnania 
Zbigniewa Skolarusa, który po 
rundzie jesiennej postanowił za
kończyć karierę piłkarską. Po 
wręczeniu upominków i kwiatów 
panu Zbyszkowi, zawodnicy Con- 
cordii rozpoczęli mecz o „4 punk
ty”. Tak, tak. Stawka tego meczu 
była bardzo wysoka i w przypad
ku zwycięstwa gospodarzy, podo
pieczni Marcina Bochynka mie
liby aż 3 punkty przewagi nad 
Ruchem Radzionków i Vartą Na
mysłów oraz 4 punkty nad CKS- 
em Czeladź. Stało się jednak ina
czej ...

Takiego wyniku nie spodziewali się 
ani kibice, ani działacze, ani też piłka
rze Concordii, którzy walczą przecież o 
awans do II ligi.

Do 84 min. tego meczu nic nie wska
zywało na to, że gospodarze zejdą z bo
iska w roli pokonanych.

CKS grał od pierwszego gwizdka z 
wiatrem, jednak podopieczni Piotra 
Krawczyka nie potrafili tego wykorzy
stać, ograniczając swoje ataki na bram
kę Dudka do minimum. W ciągu pierw
szych 45 minut tylko dwukrotnie Szym
czyk i Berliński próbowali zaskoczyć 
golkjpera miejscowych, który za każ
dym razem był na miejscu.

Nie próżnowali w tym czasie gospo
darze, którzy stworzyli sobie kilka do
godnych sytuacji do strzelenia bramki.

W 14 min. R. Skorupa otrzymał do
kładne podanie i będąc 16 m przed 
bramką rywala wdał się niepotrzebnie 
w drybling i gdy ograł obrońcę CKS-u 
okazało się, że znajduje się tuż przed 
liniąkońcowąboiska i na oddanie strza
łu lub dośrodkowanie nie ma szans.

3 min. później po rzucie rożnym, nie
celnie główkował Szymkowski z CKS- 
u, a po chwili R. Skorupa zagrał na wol
ne pole do Tomiczka, który ograł trzech 
rywali i gdy znalazł się w sytuacji sam 
na sam ze Skrzypkiem, strzelił wprost 
w golkipera gości.

Kolejną akcję, która mogła się za
kończyć zdobyciem gola przeprowadził 
Kulawik z Walkowiakiem. Napastnik 
Concordii strzelił wtedy silnie w lewy 
słupek bramki CKS-u, a nadbiegają
cego do dobitki Tomiczka wyprzedził 
obrońca i na tablicy świetlnej nadal 
widniał bezbramkowy remis.

W 20 min. na pole karne gości wdarł 
się Polak, którego obrońca CKS-u sfau- 
lował, a sędzia nakazał grać dalej.

Sędziemu można również zarzu
cić to, że zbyt pochopnie sięgał po 
żółte kartki.

Przed gwizdkiem na przerwę sytua
cję do strzelenia gola mieli:

- Klaczka, który po dośrodkowaniu 
R. Skorupy z rzutu wolnego główkował 
nad poprzeczką

- Walkowiak - po jego strzale piłka 
otarła się o obrońcę, a następnie stała 
się łupem bramkarza,

- Tomiczek, który po podaniu od Po
laka zdecydował się na solową akcję i 
będąc w polu karnym strzelił niecelnie.

Po przerwie, piłkarzy powitała ... 
śnieżyca, która razem z bardzo silnym 
wiatrem stworzyła fatalne warunki do
gry.

Do 84 min. meczu, kiedy to Szym- 
kowski w zamieszaniu przed bramką 
Dudka wpakował piłkę do siatki Con
cordii, gra toczyła się w środkowej stre
fie boiska.

Po stracie gola do zdecydowanego 
ataku przystąpili gospodarze, którzy w 
najgorszym wypadku pragnęli osiągnąć 
remis.

Na strzelenie upragnionego gola po
zostało niespełna 6 min., a należy 
nadmienić, że goście potrafili skutecz
nie wybić Concordię z rytmu przepro
wadzając w końcówce dwie zmiany.

Mimo to miejscowi mieli dwie oka
zje do strzelenia bramki.

Najpierw w 85 min. Waleszczyk po
pisał się atomowym strzałem z rzutu 
wolnego, po którym piłka wyszła na rzut 
rożny.

Kolejną ostatnią szansą dla Concor
dii był rzut wolny egzekwowany z 16 
m, a podyktowany za faul na Tomicz
ku. Wszystko to działo się w momen
cie, gdy boiskowy zegar pokazywał już 
90 min. meczu, a większość obserwa
torów twierdziła, że Tomiczek był fau- 
lowany w polu karnym i Concordii na
leży się rzut kamy. Mimo tego całego 
zamieszania, tak jak wspomnieliśmy 
sędzia podyktował rzut wolny z ok. 16 
m, a do piłki podszedł Polak, który tra
fił piłką w poprzeczkę.

Chwilę później arbiter z Bytomia za
kończył ten mecz, a kibice, działacze, 
trenerzy i zawodnicy z Czeladzi ciesząc 
się podnieśli ręce do góry i z uśmie
chem na twarzach schodzili do szatni.

Skrajnie odmienne nastroje panowa
ły w tym czasie w obozie Concordii.

0:1 Szymkowski 84 min.
Concordia: Dudek - Klaczka, Wa

leszczyk, Kulawik, D. Wiśniewski - 
Matuszek od 46 min. Jędruszczak, Do
magała, Polak, R. Skorupa od 76 min. 
Butrykowski - Tomiczek, Walkowiak.

CKS Czeladź: Skrzypek - Bugajski, 
Szymczyk, Kowalski, Berliński - Kwie
cień od 89 min. Wietcchą Haratyk od 
88 min. Lekston, Chmiel, Szymkowski 
- Trybulec, Chmielowski od 75 min. 
Jaworski.

Żółte kartki: Domagała, Klaczka, 
D. Wiśniewski, Jędruszczak - Chmiel, 
Jaworski.

Po meczu powiedzieli:
Zbigniew Skolarus (były zawodnik 

Concordii): „Mecz był do wygrania już 
w pierwszej połowie, kiedy to Concor
dia miała kilka doskonałych sytuacji do 
strzelenia gola. Stało się jednak ina
czej.”

Piotr Krawczyk (trener CKS-u 
Czeladź): „Ze składu, który grał je- 
sienią ubyło sporo „głośnych" na
zwisk, jednak czy zostaliśmy tym sa
mym osłabieni? Ten mecz pokazał, że 
nie ma łudzi, których nie można za
stąpić. Trzeba jedynie stworzyć od-

duża. W związku z tym stwierdziłem 
jako trener, że jest okazja, by stworzyć 
w miarę dobry zespół, który mógłby 
reprezentować nasze miasto w rozgryw
kach ligowych. Stworzenie drużyny se
niorów jest też w naszym mieście nie
jako wymogiem. Od kilku lat w knu
rowskich szkołach są prowadzone spe
cjalistyczne zajęcia z młodzieżą i najle
psi chłopcy, którzy kończą naukę prze
chodzą do klubów z Gliwic, Zabrza czy 
Rybnika.

Nowa drużyna trenuje od miesiąca, 
mamy sponsora, który chce nam poma
gać. Dzięki s. c. Oltrans zakupiliśmy już 
20 atestowanych piłek, takich samych 
jakimi będąrozgiywane mecze podczas 
Igrzysk Olimpijskich w Atlancie.

- Proszę w skrócie przedstawić 
obowiązujący obecnie system rozgry
wek w naszym kraju.

- Rozgrywki są prowadzone w I li
dze, dwóch grupach II ligi, III lidze (8

grup) i Klasie Okręgowej. Gra się sy
stemem jesień-wiosna.

- Czy w drużynie zagrają tylko 
zawodnicy, którzy wcześniej wy
stępowali w Amatorskiej Lidze 
Koszykówki?

- Zespół składa się z 4 zawodników, 
którzy' w przeszłości występowali na 
drugoligowych parkietach (Ryszard 
Nowak - rocznik 1972, Remigiusz 
Rzepka 1973, Tomasz Grunwald 1971 
i Rafał Kąderak 1971). Pozostali zawo
dnicy to: Grzegorz Łakomy (1974), 
Krzysztof Kucharz (1977), Rafał Pu- 
rzyński (1975), Hubert Rafałak (1976), 
Andrzej Faliszewski (1972), Krzysztof 
Trochimiec (1972), Jarosław Za
krzewski (1972), Radosław Essa 
(1979). (Trenerem jest Krzysztof Sie- 
lańczyk - przyp. red.)

W takim składzie osobowym i w 
przypadku takiego samego systemu roz
grywek uważam, że w ciągu jednego 
sezonu jesteśmy w stanie awansować

Krzysztof Marciniak 
i Leszek Kępiński walczą dalej

W sobotnie przedpołudnie 
rozegrano pierwsze walki bo
kserskie w turnieju O Puchar 
Dyrektora Urzędu Wojewódz
kiego w Katowicach (tzw. Pu
char Śląska). Gospodarzem tej 
imprezy był Kleofas 06 Kato
wice.

Z zaplanowanych 12 walk elimi
nacyjnych, odbyło się tylko 9 ponie
waż Kusz (Kleofas), Bąk (Walka) i 
Matusiak (Kleofas) awansowali do 
półfinałów zwyciężając walkowe
rem.

Pięściarze nie prezentowali w 
tym turnieju zbyt wysokiej formy, a 
w poszczególnych walkach odnoto
wano następujące wyniki:

Krak (Walka) uległ Olchawie 
(Kleofas).

Pogorzelski (Concordia) przegrał 
z Jurczakiem (Jastrzębie) - zawo
dnik Concordii był wyższy od swe
go rywala i prawie przez cały poje
dynek walczył mądrze na dystans. 
Po pierwszych dwóch niezbyt cieka
wych rundach, w trzeciej obaj zaa
takowali jednak lepsze wrażenie na 
sędziach punktowych zrobił Jurczak, 
który zwyciężył jednogłośnie.

Bogucki (Walka) pokonał w II r. 
pps Łabudę (Kleofas).

Gardziński (Walka) przegrał z 
Kępińskim (Concordia)-jednogło
śne, zasłużone zwycięstwo zawodni
ka Concordii. Gardziński w II r. był 
liczony.

Mizia (Jastrzębie) uległ Dżama- 
nowi (Walka).

Kuźmiński (Concordia) przegrał 
z Gradowskim (Kleofas) - była to 
wyrównana walka, po której Ku
źmiński z niedowierzaniem przyjął 
sędziowski werdykt. W stosunku 2:1 
zwyciężył zawodnik gospodarzy.

K. Marciniak (Concordia) zwy
ciężył w I r. (kontuzja) Wolnego 
(Kleofas) - kontuzja (pęknięcie 
łuku brwiowego) nie pozwoliła na 
kontynuowanie walki zawodnikowi 
z Katowic i tym samym awans do 
półfinałów wywalczył Krzysztof 
Marciniak.

Kowalczyk (Concordia) uległ 
Spyrze (Walka) - dobra, choć prze
grana walka młodego zawodnika 
Concordii, który dopiero zaczyna 
pięściarską karierę wśród seniorów.

Czerniak (Jastrzębie) wygrał w 
II r. pps z Zeprzałką (Concordia) - 
po raz kolejny można było zobaczyć

do III ligi. Uważam tak, ponieważ po
ziom jaki reprezentujemy i wyniki na
szych spotkań kontrolnych przemawia
ją na naszą korzyść. W pierwszym me
czu kontrolnym pokonaliśmy 103:54 
amatorską drużynę TKKF Szczygło wi
ce, a w ubiegłą środę zwyciężyliśmy na 
wyjeździć AZS Gliwice (III liga) 
114:86.

- Gdzie będziecie rozgrywać swe 
mecze?

- Wszystko wskazuje na to, że me
cze będąrozgrywane w szczygłowickiej 
hali. Obiekt ten ma widownię, a naszym 
celem jest zorganizowanie dobrych wi
dowisk i ściągnięcie na nasze mecze jak 
największej ilości kibiców. Wiadomo, 
że koszykówkajest grą popularną i roz
grywanie spotkań w halach bez widow
ni mija się z celem.

- Dziękuję za rozmowę i życzę po
wodzenia.

Piotr Skorupa

jak utytułowany junior - Zeprzałka, 
nie może „zaistnieć” w ringu pod
czas walki z seniorem.

***

W międzynarodowym turnieju 
bokserskim, który tradycyjnie został 
rozegrany w Wenecji, wystąpiło 
dwóch zawodników Concordii - 
Piotr Borkowski i Andrzej Cha- 
muła. Ten drugi reprezentował w tej 
imprezie barwy Ukrainy i mimo to, 
że odniósł w swej kategorii Wago
wej zwycięstwo, w naszym rankin
gu na najlepszego zawodnika Con
cordii w 1995 roku nie możemy mu 
przyznać punktów.

Od trenera Ireneusza Przywary 
dowiedzieliśmy się, że Piotr Bor
kowski walczył z Francuzem i nie
stety przegrał.

Ranking
„Przeglądu Lokalnego” 

na najlepszego zawodnika 
Concordii w 1995 roku

6, 5 - Chamuła
6 - Gilewski, Kępiński, Olszewski 
5, 5 - Borkowski
4, 5 - Czernij, Sł. Marciniak, 
Wróblewski 
4 - Zeprzałka
3 - K. Marciniak, Pogorzelski 
2, 5 - Strzechowski 
2 - Sikora, Wróbel

Piotr Skorupa

powiędniej atmosferę i dobrać odpo
wiednich ludzi, by byl to zgrany ko
lektyw. "

Chcąc uzyskać odpowiedź na py
tanie, dlaczego Concordia przegrała 
sobotni mecz, trzeba" sobie" odpowie
dzieć na kilka innych pytań:

1. Dlaczego zawodnicy nie potra
fią wykorzystać choć jednej okazji do 
strzelenia gola?

2. Jak długo jeszcze sędziowie z 
Knurowa będą sędziować mecze z 
udziałem Ruchu Radzionków, a sę
dziowie z Bytomia (Radzionków jest 
dzielnicą Bytomia) prowadzić mecze 
z udziałem Concordii, itd.? Tego typu 
przypadki można mnożyć!

Po sobotniej kolejce, w której Ruch 
Radzionków przegrał 0:1 w Opolu z 
tamtejszą Odrą, Varta Namysłów po
konała 3:1 Rymer Niedobczyce, a 
Górnik Lędziny zwyciężył na wyjeź
dzić BKS 1:0, w czołówce „naszej” 
grupy powstał ścisk. Na pozycji lide
ra w dalszym ciągu znajduje się Con
cordia, która tylko lepszą różnicą bra
mek wyprzedza CKS Czeladź. Trze
cia jest Varta, a czwarty Ruch z jed
nym punktem straty do prowadzącej 
dwójki. Miejsce piąte zajmuje Gór
nik Lędziny, który ma dwa punkty 
straty do lidera.

„Rozkład jazdy” drużyn z czołów
ki na najbliższą kolejkę, która zosta
nie rozegrana w najbliższą sobotę: 
Górnik Lędziny - Unia Krapkowice, 
Ruch Radzionków-GKS Tychy, Gór
nik Siersza - Concordia (na neutral
nym boisku, ponieważ stadion w Sier
szy jest zawieszony), CKS - Urania, 
Górnik Wojkowice - Varta Namy
słów.

Piotr Skorupa

Gierałtowice
Podczas drugiego dnia obrad 

XII Gminnego Zjazdu Sprawo
zdawczo-Wyborczego Delega
tów LZS Gminy Gierałtowice, 
dokonano uzupełnienia składu 
Rady Gminnej Zrzeszenia LZS 
oraz miano wybrać Prezydium 
RG Z LZS.

Skład Rady Gminnej Zrzeszenia 
LZS: Artur Czogalla (LZS Chudów), 
Ginter Hawlicki (LZS Paniówki), 
Michał Janicki (LZS Gierałtowice), 
Ernest Niestrój (LZS Przyszowice), 
Mateusz Papkala (LZS Chudów), 
Hubert Rokitowski (LZS Chudów), 
Józef Sobel (LZS Przyszowice), Józef 
Żak (LZS Gierałtowice), Leonard 
Spyra (LZS Paniówki).

Klasa Okręgowa
Silesia Miechowice - LZS 35 Gie
rałtowice 3:1.
Jedyną bramkę dla LZS 35 strze
lił Zbigniew Kapustka.
Skład LZS 35: Lisiecki - Wojta- 
nowski, Woźnica, Dyka (Szczepa
nik), Reputała - Kowol, Kapust
ka, Makselon, Kasiński (Skow
ron) - Mazur, Giemza.
Klasa „A” Podokręg Rybnik

Skarbnikiem został Józef Żak (LZS 
Gierałtowice). Pozostali członkowie 
Prezydium RG Z LZS zostaną wybra
ni podczas pierwszego posiedzenia 
RG Z LZS, które zwoła i poprowadzi 
pracownik Urzędu Gminy.

Delegaci przyjęli uchwałę Zjazdu.
Gośćmi Zjazdu byli: Herbert Gaw

lik - Wójt Gminy Gierałtowice i Józef 
Komas - Przewodniczący Rady Gmi
ny Gierałtowice
Przyszowice

Wiesław Bilaszewski (trener LZS 
„Jedność” Przyszowice) otrzymał Zło
tą Honorową Odznakę LZS nadaną za 
zasługi położone dla rozwoju kultury 
fizycznej i turystyki na wsi. Wręcze
nia dokonano podczas inauguracji 
rundy wiosennej Klasy „A”.

Jan Śmieszek

Concordia II - Gwiazda Skrzyszów
2:2.

Klasa „A” Podokręg Zabrze
Społem Zabrze - Gwarek Ornon
towice 2:3
Jedność Przyszowice - Ślązak By- 
cina 8:0
KS Bojków - LZS Paniówki 7:0
Międzywojewódzka Liga Junio
rów
Concordia - Chemik Kędzierzyn 
0:0

(PiSk)
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Krzyżówka z hasłem
sponsorowana przez 

FIRMĘ „BOGMAR” S.C., Wydział Kultury 
Urzędu Miejskiego i Księgarnię „Libra”

POZIOMO: J'
1) może być klasy zerowej, antyk 7) urzą

dzenie 8) wiosenne „kotki” 9) niebożę, bie
daczysko 10) duma jelenia 12) sygnał 13) 
rodło, godło 15) zwid, fatamorgana 18) zi
mowa „stolica” Polski 21) rude futerkowe 
maleństwo 22) przybrany tatą opiekun 23) 
włókno albo łódzki klub sportowy

PIONOWO:
1) grabież, kradzież 2) miasto nad Odrą 

3) jest nim i ozon 4) „Obywatel ....V w tytu
le arcydzieła filmowego Orsona Wellesa (z 
1941 r.) 5) mięsa nie jada 6) kawalkada 
podróżnych na pustyni 11) poważny zabieg 
14) wśród biżuterii 16) przydatna na balu 
przebierańców 17) aromatyczne ziele z ro
dziny wargowych 19) słynna zakopiańska 
willa (obecnie muzeum) związana zjednym 
z młodopolskich twórców 20) skórki z 
tchórza lub tchórzofretki

/BoWi/
Litery z pól oznaczonych w prawym dol

nym rogu uporządkowane od 1 do 20 utwo
rzą hasło (tytuł i treść fraszki). Hasło to pro
simy nadsyłać (lub dostarczyć) do redakcji

- ul. Ogana 5, 44-190 Knurów - w termi
nie do 21 kwietnia br. (decyduje data stem
pla pocztowego). Wśród autorów prawidło
wych rozwiązań rozlosujemy nagrody: kar
tę stałego klienta Firmy „BOGMAR” (mie
szczącej się w Knurowie przy ul. Astrów 
30) upoważniająęądo 5 proc. zniżki na usłu
gi (lub zakup towarów) wraz z talonem han
dlowo-usługowym wartości 20 zł, dwie 
podwójne bezpłatne wejściówki do Kina 
„Casino” w Knurowie (ufundowane przez 
Wydział Kultury Urzędu Miejskiego) na 
film pt. „Strażnik czasu” - seans 5 maja o 
godz. 18.00 -oraz nagrodę książkową(uftin- 
dowaną przez Księgarnię „Libra”).

Hasło krzyżówki z nr 13/95 brzmiało: 
„Uśmiechnij się, jutro będzie gorzej”. Na
grody otrzymują: Dariusz Besler - kartę 
stałego klienta Firmy „BOGMAR” i talon 
o wartości 20 zł, Ewa Klar - talon za 30 zł 
(„BOGMAR”), Michał Mirocha - 
podwójna wejściówka do Kina „Casino” na 
film pt. „Kruk” (21 kwietnia o godz. 18.00), 
Agnieszka Chmielewska - również 
podwójna wejściówka na ten film, Elżbie
ta Dziadowicz - nagroda książkowa.

Wodnik
Skomplikowane zabiegi handlowe 

nieco Cię wyczerpią, ale zostaną uwień
czone powodzeniem. W początkach ty
godnia uważaj na nowo poznaną osobę 
- nie będzie wobec Ciebie szczera. 
Okaż partnerowi, że Ci naprawdę na 
nim zależy. Nie próbuj stosować skom
plikowanych zagrywek - tym razem 
warto postawić na otwarte wyrażanie

od czwartku
uczuć. 1 nie martw się, bo masz rację i 
wkrótce wyjdzie to nąjaw.
Ryby

Każdy ma problemy i każdy potrze
buje życzliwego słuchacza. Tym razem 
to ty będziesz potrzebny. Nie czekaj na 
bardzo ważne prośby, ale zaproponuj 
swój czas i... No właśnie. Spotkasz się 
z oczekiwaniami, na które może nie 
zechcesz od razu odpowiedzieć. Bo że 
chcesz w ogóle - to wszyscy widzą. 
Chyba nadszedł czas na podejmowanie 
wiążących decyzji.
Baran

Najwięcej uwagi trzeba teraz po
święcić sprawom zawodowym. Wyka
żesz się dużą przytomnością umysłu, co 
zostanie docenione i odpowiednio wy-

Kino
„Casino”
14 kwietnia g. 16.00, 18.15 
„Klient” (Susan Sarandon, 

Tommy Lee Jones)
21 kwietnia g 16.00, 18.00 

„Kruk” (Brandon Lee)
28 kwietnia g. 16.00, 18.00 

„Junior”
(Arnold Schwarzenegger)

Bilety w cenie 2 zł. sprzeda
wane są w dniu seansu od go
dziny 14.00. W przypadku 
wysokiej frekwencji przewi- 
dzianajest dodatkowa projek
cja tego samego dnia po za
kończeniu seansów. Karnety 
na kwiecień do nabycia w ce
nie 7 zł.

nagrodzone. W domu nieco zamiesza
nia, ale wkrótce będzie można uspoko
ić domowników. Na razie jednak nie 
zaprzątaj sobie tym głowy. Kłopoty z 
młodzieżą w rodzinie dopiero się za
czną. Ważny list!
Byk

Bliska Ci osoba oddaliła się nieco. 
Czy pozwalasz na to świadomie, czy też 
może zajęte wieczory i popołudnia 
umknęły Twej uwadze? Przyjrzyj się

do czwartku
całej tej sytuacji z należną wnikliwo
ścią. I postaraj się wyciągnąć wnioski. 
Plany na najbiższy weekend warto 
skonsultować z innymi zainteresowa
nymi. Nie wszystkich można z wdzię
kiem stawiać wobez faktów dokona
nych.
Bliźnięta

To tydzień pracy. Naprawdę trzeba 
wziąć się do roboty i przestać wymy
ślać trudności obiektywne. Od tego, jak 
się teraz zaprezentujesz, będzie wiele 
zależało. A poważne potraktowanie 
spraw zawodowych przecież nie wyklu
cza znalezienia raz i drugi wolnego po
południa czy wieczoru na miłe spotka
nia. Daj do zrozumienia partnerowi, że 
jest Ci bardzo bliski.
Rak

Pewne zaległości uda się właśnie 
teraz pozałatwiać i bez poczucia winy 
teraz będziesz czekać na dalszy rozwój 
wydarzeń . Jeśli nie ulegniesz pokusie 
kłamania, wreszcie pozostawisz za sobą 
kłopotliwą sprawę, o której od dawna 
usiłujesz zapomnieć. Jeśli ponownie 
schowasz głowę w piasek, burza przej
dzie bokiem, ale nie rozwiąże to nicze
go. Urocze spotkanie z Lwem.
Lew

Teraz niezwykle łatwo będzie Ci za
sugerować innym swoje rozwiązania 
jako najlepsze z możliwych. Wysłuchaj

I Knurów

Dyżury aptek
poniedziałek - sobota

15.00 - 22.00 
niedziele i święta

14.00 - 18.00
10 - 16.04 ul. Batorego 

17 - 23.04 ul. Witosa

jednak każdego, bo być może wpadnie 
Ci jeszcze coś lepszego do głowy. A i 
tak przedstawisz to później jako wła
sne rozwiązanie. Czy to uczciwe? Waż
ne, że skuteczne - tak zapewne pomy
ślisz. Ale uważaj na Byka, bo może 
pomieszać Ci szyki.
Panna

Spotkanie w rodzinnym gronie, za 
którym już było Ci tęskno, wreszcie 
dojdzie do skutku. Bądź samą życzli
wością! wyrozumiałością. Dyskusja na 
temat wyjazdu, która się przy okazji 
wywiąże, potoczy się tak, jak ty zdecy
dujesz. Dlatego też nie daj się wytrącić 
z równowagi. Od Wodnika dostaniesz 
niespodziewany prezent. A z Bykiem 
musisz poważnie porozmawiać. 
Waga

Ktoś zaproponuje Ci nowe, intere
sujące zajęcie, a Ty będziesz się wa
hać, co zrobić z tym prezentem losu. Po
radź się najbliższych i życzliwej przy
jaciółki i z takim wsparciem moralnym 
podejmij decyzję. Nie będziesz żałować 
chwil zadumy. Ktoś bardzo Cię potrze
buje, a zarazem rozejrzyj się wokół i 
spróbuj dostrzec kto woła bez słów. 
Spotkaj się wreszcie z Koziorożcem. 
Skorpion

Wypłynie na wierzch coś, o czym 
próbowałeś zapomnieć na dobre. Nie
stety pewnych zobowiązań przekreślić 
się nie da, trzeba je z godnością wypeł
niać. Jak się narozrabiało, to tzreba 
ponosić konsekwencje. Bliźniak czeka 
teraz na pojednawczy gest. Lepiej bę
dzie dla Ciebie, jeśli zrealizujesz te 
oczekiwania. Dalsze kłótnie mogą mieć 
trudne do przewidzenia następstwa. 
Strzelec

Trzeba uporządkować sprawy zawo
dowe tak, by nie zajmowały Ci zbyt 
wiele czasu. Ten czas będzie Ci po
trzebny na życie prywatne, które się 
nieoczekiwanie dla Ciebie skompliku
je. Musisz w tej sprawie porozmawiać 
z zaprzyjaźnionym Bliźniakiem, które
go rada okaże się wyjątkowo trafna i 
skuteczna. Nie mów nic, czego mógł
byś później żałować.

Wydział Kultury UM 
zaprasza na spektakl 
Bogusława Schaeffera 

„Scenariusz dla nieistniejącego, 
lecz możliwego aktora 

instrumentalnego ”.

Wykonuje

JAN PESZEK
24 kwietnia godz. 18.00 

Kino „Casino” w Knurowie. 
Bilety w cenie 3 złotych 

do nabycia w kinie.

HOROSKOP
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Polowanie na Wielką Stopę 
- przygodowy

Kiedy w lasach Północnej Kalifomi 
dostrzeżono Wielką Stopę - amerykań
skiego kuzyna Yeti, żądny zysku Chaz 
Frederick obiecał milion dolarów za 
jego upolowanie. Okolica zaroiła sie od

myśliwych, naukowców i zwykłych cie
kawskich. Kto będzie szybszy?

Tymczasem jedenastoletni Cody za
błądził w puszczy, co gorsza - wpadł w 
pułapkę zastawioną przez kłusowni
ków. Unieruchomionego i bezbronne
go odnalazł niedźwiedź grizzly. Co by 
się stało, gdyby w obronie chłopca nie 
stanął Wielka Stopa? Czas rewanżu 
nadszedł niespodziewanie szybko...

Obsada: Richard Pepin, Joseph 
Merhi; Reżyseria: Córy Michael Eu
banks, czas 87 min.

NOWINY Z
W rzemiośle pisarskim Patrick 

Suskind nie musiał terminować. 
Mistrzem okazał się już w swej 
pierwszej powieści, która stała się 
światową sensacją, a mianowicie 
„Pachnidłe”, książce wydanej w 
1985 roku.

Akcja powieści rozgrywa się w 
osiemnastowiecznej Francji, a bohate
rem jej jest Jan Baptysta Grenouille. 
Jeśli nazwisko to w przeciwieństwie do 
nazwisk innych genialnych potworów, 
jak na przykład de Sade'a, Saint Just'a, 
Fouche'a, Bonapartego itd., popadło dziś 
w zapomnienie, to z pewnością nie dla
tego, iżby Grenouille ustępował owym 
głośniejszym w pysze, pogardzie dla lu
dzi, braku moralnych zasad, jednym sło
wem w bezbożności, lecz dlatego, że ge
niusz jego i jedyna ambicja ograniczały 
się do dziedziny, która w historii nie po
zostawia śladów; do ulotnego królestwa 
zapachów.

Podobnie jak w innych powieściach 
Suskinda i w tej mamy okazję śledzić 
życie bohatera wyalienowanego, czło
wieka żyjącego w nawiasie własnej 
odmienności. Zadziwiająco umiejętnie 
konstruuje autor ową odmienność. Gre
nouille to odrębny immanentny mikro- 
kosmos, wyposażony w fenomenalnie 
wyostrzony zmysł zapachu, co pozwala 
tworzyć mu niewiarygodne wręcz formy 
olfaktoryczne.

Pachnidłate, są coraz wymyślniejsze. 
Zapachowe dzieła sztuki, uzyskiwane z 
coraz to nowych komponentów. Pewne
go dnia mieszkańcy małego francuskie
go miasteczka znajdują zwłoki młodej 
dziewczyny....

Choć w „Pachnidłe", autor stosuje 
chwyty bardzo tradycyjne, książka pach
nie nader oryginalnie i świeżo. Każdy 
znajdzie tu coś dla siebie : czytelnik 
spragniony fabuły efektowną „mocną” 
akcję ; miłośnik powieści prozę więcej 
niż perfekcyjną ; odbiorca skłonny do 
refleksji głęboką przypowieść. Wyd. 
Patrick Suskind „ Pachnidlo " Czytelnik

WITRYNY
1990 Warszawa. Niemiecki pisarz Pa
trick Suskind (ur. 1949 r. w Ambach w 
Bawarii), jest z wykształcenia history
kiem. Zadebiutował sztuką „Kontraba
sista” (graną m. in. przez krakowski 
Teatr Stary). „Pachnidło” od paru lat nie 
schodzi z list światowych bestsellerów 
i doczekało się już przekładu na dwa
dzieścia kilka języków.

Suskind swą twórczość silnie charak
teryzuje własnym doświadczeniem. Po 
ukazaniu się „Kontrabasisty”, powie
dział : „Sztuka ta powstała w 1980 roku. 
Chodzi w niej obok masy innych rzeczy 
o samoświadomość człowieka w jego 
maleńkim „pokoiku”. Wyzyskałem tu 
własne doświadczenia, gdyż większą 
część swojego życia spędziłem w coraz 
to mniejszych pokojach, które opuszcza
łem z coraz większym trudem. Żywię 
nadzieję, że pewnego dnia znajdę pokój 
tak mały, że pochłonie mnie bez reszty i 
wraz ze mną przy przeprowadzce odej
dzie”. (Patrick Suskind) W Polsce do tej 
pory ukazały się : „Pachnidło” (1990), 
„Gołąb” (1992), „Kontrabasista" 
(1993), „Historia pana Sommera” 
(1994). Serdecznie polecam.

Grzegorz Chruśnik

13 kwietnia 1995 r. ROZRYWKA Przegląd Lokalny nr 15/95


